



GOVERNO DO ESTADO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ - PA  
PODER EXECUTIVO  
CNPJ: 83.267.989/0001-21

Responsável: MARIA KEILIANE BARBOSA DE SOUSA

Telefone: (91) 98129-0963

Departamento: SETOR DE COMPRAS/FINANÇAS



## Relatório de Cotação: MATERIAL PERMANENTE

Pesquisa realizada entre 31/01/2022 10:15:08 e 31/01/2022 12:04:58

Relatório gerado no dia 02/02/2022 09:55:12 (IP: 143.137.153.6)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) PURIFICADOR DE ÁGUA COM PAINEL TOUCH BIVOLT	2	10 Unidades	R\$ 538,27 (un)	R\$ 5.382,70
2) ARQUIVO EM AÇO C/CHAVE C/ 04 GAVETAS PARA PRONTUÁRIOS	1	50 Unidades	R\$ 802,00 (un)	R\$ 40.100,00
3) GELADEIRA DUPLX FROST FREE 340LT BIVOLT	1	10 Unidades	R\$ 3.511,50 (un)	R\$ 35.115,00
4) ARMARIO DE AÇO 1980X900XX400 C/02 PORTAS C/ CHAVE, CHAPA 22	1	76 Unidades	R\$ 357,00 (un)	R\$ 27.132,00
5) BEBEDOURO DE PÉ COLUNA	1	46 Unidades	R\$ 691,43 (un)	R\$ 31.805,78
6) CADEIRA FIXA SECRETARIA FIXA (PÉS DE AÇO ESTOFADO COR AZUL OU PRETA)	1	75 Unidades	R\$ 736,67 (un)	R\$ 55.250,25
7) FOGÃO INDUSTRIAL C/ CHAPA 06 BOCAS C/ FORNO	1	6 Unidades	R\$ 2.054,50 (un)	R\$ 12.327,00
8) FREEZER C/ 02 PORTAS CAPACIDADE 420 LTS	1	7 Unidades	R\$ 3.343,12 (un)	R\$ 23.401,84
9) MESA P/ ESCRITÓRIO C/ 02 GAVETAS 1400X655X740 EM MDF	2	90 Unidades	R\$ 470,96 (un)	R\$ 42.386,40
10) PROJETOR DE IMAGEM 3000 LUMENS	1	18 Unidades	R\$ 3.423,56 (un)	R\$ 61.624,08
11) REFRIGERADOR DUPLEX DE 334 LTS	1	21 Unidades	R\$ 3.295,67 (un)	R\$ 69.209,07
12) QUADRO BRANCO	1	100 Unidades	R\$ 865,50 (un)	R\$ 86.550,00
13) MESA DE COZINHA DE MADEIRA COM 4 CADEIRAS	1	5 Unidades	R\$ 745,00 (un)	R\$ 3.725,00
14) MESA PLASTICA COM 4 CADEIRAS	1	80 Unidades	R\$ 473,33 (un)	R\$ 37.866,40
15) VENTILADOR DE COLUNA 155W BIVOLT	1	20 Unidades	R\$ 266,67 (un)	R\$ 5.333,40
16) CENTRAL DE AR 18.000 BTUS	1	8 Unidades	R\$ 3.252,39 (un)	R\$ 26.019,12
17) LIQUIDIFICADOR SIMPLES DE 1,5 LTS	1	10 Unidades	R\$ 182,72 (un)	R\$ 1.827,20
18) MESA PARA COMPUTADOR	1	15 Unidades	R\$ 500,00 (un)	R\$ 7.500,00
19) TELEVISOR DE 32 LCD	1	10 Unidades	R\$ 1.564,20 (un)	R\$ 15.642,00
20) VENTILADOR DE TETO	1	4 Unidades	R\$ 266,70 (un)	R\$ 1.066,80
21) ARMÁRIO VITRINE	1	3 Unidades	R\$ 1.485,00 (un)	R\$ 4.455,00
22) ESCADINHA 02 DEGRAUS ANTIDERRANPANTE ESMALTADA	1	3 Unidades	R\$ 130,00 (un)	R\$ 390,00
23) MESA AUXILIAR 40X4080	1	3 Unidades	R\$ 190,67 (un)	R\$ 572,01
24) CADEIRA FIXA	1	3 Unidades	R\$ 266,30 (un)	R\$ 798,90
25) CAIXA TÉRMICA COM 20 LITROS	1	3 Unidades	R\$ 189,67 (un)	R\$ 569,01
26) GELADEIRA FROST FREE 1 PORTA 240 LITROS (SALA DE VACINA)	1	2 Unidades	R\$ 2.342,38 (un)	R\$ 4.684,76
27) CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES	1	2 Unidades	R\$ 455,45 (un)	R\$ 910,90



Relatório gerado no dia 02/02/2022 09:55:12 (IP: 143.137.153.6)  
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdMyJRVq13KO0TLixJYfa9%2bYgveSTg4YdL8b0SnZaLORrs  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdMyJRVq13KO0TLixJYfa9%252bYgveSTg4YdL8b0SnZaLORrs)  
token=JXIk08783RmxSDIOGsdMyJRVq13KO0TLixJYfa9%252bYgveSTg4YdL8b0SnZaLORrs



# Detalhamento dos Itens

## Item 1: PURIFICADOR DE ÁGUA COM PAINEL TOUCH BIVOLT

Preço Estimado: R\$ 538,27 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 538,27

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PURIFICADOR DE ÁGUA COM PAINEL TOUCH BIVOLT	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 538,27

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA

**Data:** 13/08/2021 13:00

**Objeto:** Aquisição imediata de equipamentos e eletroeletrônicos.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Descrição:** **Aparelho purificador de água** - PURIFICADOR DE ÁGUA VAZÃO MÍNIMA DE 40 LITROS-função: filtra e purifica.-retém impurezas sólidas com sistema de no mínimo 3(três) estágios, através desistema próprio de filtragem e purificação. Remove sabores e odores desagradáveiscausados pelo cloro;-refrigeração: fornecimento de água em duas temperaturas: natural e gelada;-acionamento: através de manoplas frontais, interrupção instantânea do fluxo;-instalação: através de mangueira atóxica revestida com flexível cromado;-voltagem: 110 V ou Bivolt;-frequência aproximada: frequência: 60 Hz;-vazão mínima de 40(quarenta) litros de água/hora.

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:1572021 / UASG:987667

**Lote/Item:** /16

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 32

**Unidade:** Unidade

**CatMat:** 150178 - APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA

**UF:** PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.286.632/0001-33

INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIARIOS EIRELI

R\$ 538,27

\* VENCEDOR \*

**Marca:** LIBELL

**Fabricante:** AKI ELETRO

**Modelo:** ACQUA FLEX HERMÉTICO

**Descrição:** PURIFICADOR DE ÁGUA VAZÃO MÍNIMA DE 40 LITROS -função: filtra e purifica. -retém impurezas sólidas com sistema de no mínimo 3(três) estágios, através de sistema próprio de filtragem e purificação. Remove sabores e odores desagradáveis causados pelo cloro; -refrigeração: fornecimento de água em duas temperaturas: natural e gelada; -acionamento: através de manoplas frontais, interrupção instantânea do fluxo; -instalação: através de mangueira atóxica revestida com flexível cromado; -voltagem: 110 V ou 220 v; -frequência aproximada: frequência: 60 Hz; -vazão mínima de 40(quarenta) litros de água/hora.

**Estado:**

**Cidade:**

**Endereço:**

**Telefone:**

**Email:**

PR

Curitiba

R JOAO BETTEGA, 513

(41) 3000-0000

proposta@comercioinova.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 868,67

**Órgão:** PREFEITO MUNICIPAL JOAQUIM TÁVORA

**Data:** 10/08/2021 09:30

**Objeto:** PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para atender à solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social, objetivando a Contratação de empresa para aquisição de mobiliários, eletrônicos, eletrodomésticos, brinquedoteca e instrumentos musicais com recursos Federal, conforme o quantitativos e especificações estabelecidas no Termo de Referência, documento que constitui o Anexo I deste Edital..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** **Aparelho purificador de água** - PURIFICADOR DE ÁGUA - PAINEL TOUCH. FLUXO DE ÁGUA CONTÍNUO OU CONTROLADO. ALERTA TROCA FILTRO. SISTEMA ELETRÔNICO DE REFRIGERAÇÃO.COM 3 TEMPERATURAS DE ÁGUA. - BANDEJA FLEX. CONTROLE DE PORÇÕES DA ÁGUA. COM 02 ESTÁGIOS DE FILTRAGEM. TIPO DE ÁGUA: NATURAL E GELADA. SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO ELETRÔNICO. COR: BRANCO. CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO: 0,8 LITROS. BIVOLT. DIMENSÕES APROXIMADAS: 35,80 X 25,00 X 31,40 CM. PESO APROXIMADO: 5,50 KG. GARANTIA: 12 MESES.

**Identificação:** N°Pregão:892021 / UASG:987649

**Lote/Item:** /33

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

**CatMat:** 150178 - APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

73.884.785/0001-86

A. W. XAVIER DIAS

R\$ 860,00



**Marca:** ELECTROLUX**Fabricante:** ELECTROLUX**Modelo:** FUREXPB12B**Descrição:** PURIFICADOR DE ÁGUA - PAINEL TOUCH. FLUXO DE ÁGUA CONTÍNUO OU CONTROLADO. ALERTA TROCA FILTRO. SISTEMA ELETRÔNICO DE REFRIGERAÇÃO.COM 3 TEMPERATURAS DE ÁGUA. - BANDEJA FLEX. CONTROLE DE PORÇÕES DA ÁGUA. COM 02 ESTÁGIOS DE FILTRAGEM. TIPO DE ÁGUA: NATURAL E GELADA. SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO ELETRÔNICO. COR: BRANCO. CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO: 0,8 LITROS. BIVOLT. DIMENSÕES APROXIMADAS: 35,80 X 25,00 X 31,40 CM. PESO APROXIMADO: 5,50 KG. GARANTIA: 12 MESES.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Quatiguá	R FRANCISCO JOSE DALDEGAN, 280	(43) 3564-1488	gemoveispedidos@hotmail.com

41.509.851/0001-41 HISLEI STANCKI DA LUZ ORCHEL 04793098924 R\$ 873,00  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** CONSUL**Fabricante:** CONSUL**Modelo:** Purificador de Água Consul Refrigerado Antibactéri**Descrição:** PURIFICADOR DE ÁGUA - PAINEL TOUCH. FLUXO DE ÁGUA CONTÍNUO OU CONTROLADO. ALERTA TROCA FILTRO. SISTEMA ELETRÔNICO DE REFRIGERAÇÃO.COM 3 TEMPERATURAS DE ÁGUA. - BANDEJA FLEX. CONTROLE DE PORÇÕES DA ÁGUA. COM 02 ESTÁGIOS DE FILTRAGEM. TIPO DE ÁGUA: NATURAL E GELADA. SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO ELETRÔNICO. COR: BRANCO. CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO: 0,8 LITROS. BIVOLT. DIMENSÕES APROXIMADAS: 35,80 X 25,00 X 31,40 CM. PESO APROXIMADO: 5,50 KG. GARANTIA: 12 MESES.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Pinhais	RUA ANTONIO DE ANDRADE, 519	(41) 8502-5150	hislei.luz@hotmail.com

22.992.632/0001-11 JHONATAN BAGATOLI R\$ 873,00

**Marca:** ELECTROLUX**Fabricante:** ELECTROLUX**Modelo:** PE11B**Descrição:** PURIFICADOR DE ÁGUA - PAINEL TOUCH. FLUXO DE ÁGUA CONTÍNUO OU CONTROLADO. ALERTA TROCA FILTRO. SISTEMA ELETRÔNICO DE REFRIGERAÇÃO.COM 3 TEMPERATURAS DE ÁGUA. - BANDEJA FLEX. CONTROLE DE PORÇÕES DA ÁGUA. COM 02 ESTÁGIOS DE FILTRAGEM. TIPO DE ÁGUA: NATURAL E GELADA. SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO ELETRÔNICO. COR: BRANCO. CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO: 0,8 LITROS. BIVOLT. DIMENSÕES APROXIMADAS: 35,80 X 25,00 X 31,40 CM. PESO APROXIMADO: 5,50 KG. GARANTIA: 12 MESES.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Taió	AV JUSCELINO K DE OLIVEIRA, 117	(47) 8406-7947/ (47) 9194-6144	jbeletro01@gmail.com



Item 2: ARQUIVO EM AÇO C/CHAVE C/ 04 GAVETAS PARA PRONTUÁRIOS

Preço Estimado: R\$ 802,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 802,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	ARQUIVO EM AÇO C/CHAVE C/ 04 GAVETAS PARA PRONTUÁRIOS	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 802,00**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA

**Data:** 25/01/2022 09:00

**Objeto:** Aquisição de equipamento e material permanente para atenção especializada em saúde..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** Arquivo escritório - Arquivo Escritório Material: Chapa Aço 26 , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Epóxi Pó , Padrão Acabamento: Tratamento Antiferruginoso , Quantidade Gavetas: 4 UN, Cor: Cinza , Características Adicionais: Travamento Simultâneo, Gavetas Deslizantes , Aplicação: Pastas Suspensas

**Identificação:** NºPregão:32022 / UASG:980060

**Lote/Item:** /23

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
33.834.782/0001-13 * VENCEDOR *	D P AGUIAR EIRELI	R\$ 802,00
<p><b>Marca:</b> NEW MOVEIS  <b>Fabricante:</b> NEW MOVEIS  <b>Modelo:</b> UNIDADE  <b>Descrição:</b> Arquivo MATERIAL DE CONFEÇÃO/GAVETAS/DESLIZAMENTO DA GAVETA AÇO/ DE 3 A 5 GAVETAS/TRILHO TELESCÓPICO</p>		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Altamira	<b>Endereço:</b> ACESSO DOIS, 763
		<b>Telefone:</b> (93) 9219-2681



## Item 3: GELADEIRA DUPLX FROST FREE 340LT BIVOLT

Preço Estimado: R\$ 3.511,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3.511,50

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	GELADEIRA DUPLX FROST FREE 340LT BIVOLT	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3.511,50

<b>Órgão:</b> Defensoria Pública da União	<b>Data:</b> 15/12/2021 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de bens permanentes (eletrodoméstico) com entrega descentralizada na Defensoria Pública da União em Brasília e em suas unidades administrativas nos Estados, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Refrigerador Doméstico - Refrigerador Doméstico Nome: Refrigerador Domestico / Geladeira- Geladeira/refrigerador Modelo: 2 (duas) Portas; Tecnologia: Frost Free; Tensão: Bivolt; Capacidade Total: 310 a 385 litros; Classificação Energética: A; Assistência técnica e garantia mínima de 01 (um) ano. Cor: de preferencia branco	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1022021 / UASG:290002
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
<b>CatMat:</b> 6165 - REFRIGERADOR DOMESTICO / GELADEIRA	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
89.237.911/0289-08 * VENCEDOR *	GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA.	R\$ 3.511,50
<b>Marca:</b> Consul		
<b>Fabricante:</b> Consul		
<b>Modelo:</b> CRD37EB		
<b>Descrição:</b> Tipo 1: Geladeira/refrigerador Modelo: 2 (duas) Portas; Tecnologia: Frost Free; Tensão: Bivolt; Capacidade Total: 310 a 385 litros; Classificação Energética: A; Assistência técnica e garantia mínima de 01 (um) ano. Cor: de preferencia branco.		
<b>Estado:</b> ES	<b>Cidade:</b> Cariacica	<b>Endereço:</b> ROD GOVERNADOR MARIO COVAS, 10600
		<b>Telefone:</b> (51) 3564-8300
		<b>Email:</b> contador@herval.com.br



Preço Estimado: R\$ 357,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 357,00

Quantidade	Descrição	Observação
76 Unidades	ARMARIO DE AÇO 1980X900XX400 C/02 PORTAS C/ CHAVE, CHAPA 22	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 357,00

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	<b>Data:</b> 18/01/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos e material de consumo para o espaço de acolhimento para adultos e famílias – EAPA, visando atender a secretaria municipal de assistência social, do município de Barcarena, estado do Pará.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Armário copa/cozinha - Armário Copa/Cozinha Material: Aço , Tipo: Gabinete Gaveteiro , Acabamento Superficial: Pintura Epóxi , Cor: Branca , Quantidade Portas: 3 UN, Quantidade Prateleiras: 2 UN, Largura: 1,20 M, Profundidade: 0,47 M, Altura: 0,87 M, Características Adicionais: Puxadores Cor Prata, Pés Cromados, Pintura Antifer	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32022 / UASG:980425
	<b>Lote/Item:</b> /19
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 362338 - ARMÁRIO COPA/COZINHA , MATERIAL AÇO, PROFUNDIDADE 0,47 M, ALTURA 0,87 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PUXADORES COR PRATA, PÉS CROMADOS, PINTURA ANTIFER, TIPO GABINETE GAVETEIRO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EPÓXI, COR BRANCA, QUANTIDADE PORTAS 3 UN, QUANTIDADE PRATELEIRAS 2 UN, LARGURA 1,20 M	<b>Adjudicação:</b> 18/01/2022 13:24
	<b>Homologação:</b> 25/01/2022 15:08
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
02.525.328/0001-57 * VENCEDOR *	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 355,00
<b>Marca:</b> ITATIAIA <b>Fabricante:</b> ITATIAIA <b>Modelo:</b> ITATIAIA <b>Descrição:</b> ARMÁRIO AÉREO DE COZINHA EM AÇO, COM 3 PORTAS, COM 1 PRATELEIRA INTERNA EM AÇO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E PINTURA ELET ROSTÁTICA NA COR BRANCA, PUXADORES TIPO ALÇA, PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, DIMENSÕES MÍNIMAS 1,20 X 55 X 30 (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE).	<b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Barcarena <b>Endereço:</b> RUA CONEGO SILVESTRE P. SERRA, 66 <b>Nome de Contato:</b> ADRIANA <b>Telefone:</b> (91) 3754-4026 <b>Email:</b> papestvila@bol.com.br	
21.239.832/0001-35	W J DA SILVA PANTOJA LTDA	R\$ 358,00
<b>Marca:</b> BERTOLINI <b>Fabricante:</b> BERTOLINI <b>Modelo:</b> BERTOLINI <b>Descrição:</b> ARMÁRIO AÉREO DE COZINHA EM AÇO, COM 3 PORTAS, COM 1 PRATELEIRA INTERNA EM AÇO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E PINTURA ELET ROSTÁTICA NA COR BRANCA, PUXADORES TIPO ALÇA, PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, DIMENSÕES MÍNIMAS 1,20 X 55 X 30 (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE)	<b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Barcarena <b>Endereço:</b> AVENIDA SANTO ANTONIO, SN <b>Telefone:</b> (91) 9207-0770 / (91) 3751-2922 / (91) 3751-2922 <b>Email:</b> paraensebarc@yahoo.com.br	
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 358,00
<b>Marca:</b> bertolini <b>Fabricante:</b> CONFORME PROPOSTA <b>Modelo:</b> CONFORME PROPOSTA <b>Descrição:</b> ARMÁRIO AÉREO DE COZINHA EM AÇO, COM 3 PORTAS, COM 1 PRATELEIRA INTERNA EM AÇO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E PINTURA ELET ROSTÁTICA NA COR BRANCA, PUXADORES TIPO ALÇA, PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, DIMENSÕES MÍNIMAS 1,20 X 55 X 30 (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE).	<b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Barcarena <b>Endereço:</b> R JOAO GAIA, 251 <b>Telefone:</b> (91) 8342-0102 <b>Email:</b> goldservicecomercio@gmail.com	



## Item 5: BEBEDOURO DE PÉ COLUNA

Preço Estimado: R\$ 691,43 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 691,43

Quantidade	Descrição	Observação
46 Unidades	BEBEDOURO DE PÉ COLUNA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 691,43

Órgão: Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão

Data: 22/10/2021 10:00

Objeto: Aquisição de bebedouros.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Bebedouro água - BEBEDOURO TIPO COLUNA PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS DE ÁGUA COM PÉ FIXO, VOLTAGEM 220 VOLTS, RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE 1,8 LITROS OU 2 LITROS DE ÁGUA, COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO, COM 2 TORNEIRAS DE ÁGUA NATURAL E A OUTRA GELADA, GABINETE EM AÇO INOX. CHAPA AÇO INOX 430; PÉS EM PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO.

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:762021 / UASG:926982

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 68608 - BEBEDOURO DE AGUA REFRIGERADO FIXO

Quantidade: 192

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.858.929/0001-99	A&R COMERCIAL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 689,00
<p>Marca: KARINA Fabricante: KARINA Modelo: k10 Descrição: BEBEDOURO TIPO COLUNA PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS DE ÁGUA COM PÉ FIXO, VOLTAGEM 220 VOLTS, RX. CHAPA AÇO INOX 430; PÉS EM PLÁSTICO</p>		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST CLN 411 BLOCO C, 44
	Telefone: (61) 3013-4957	Email: contato@arcomercialdf.com.br
38.715.572/0001-20	F M MEIRA EIRELI	R\$ 689,30
<p>Marca: KARINA Fabricante: KARINA Modelo: K10 Descrição: BEBEDOURO TIPO COLUNA PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS DE ÁGUA COM PÉ FIXO, VOLTAGEM 220 VOLTS, RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE 1,8 LITROS OU 2 LITROS DE ÁGUA, COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO, COM 2 TORNEIRAS DE ÁGUA NATURAL E A OUTRA GELADA, GABINETE EM AÇO INOX. CHAPA AÇO INOX 430; PÉS EM PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO.</p>		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R TRINTA E OITO, 09
	Telefone: (98) 9879-8789	Email: francisco@gmail.com
19.658.645/0001-44	ONE COMERCIAL - EIRELI	R\$ 696,00
<p>Marca: LIBELL Fabricante: LIBELL Modelo: MASTER INOX Descrição: BEBEDOURO TIPO COLUNA PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS DE ÁGUA COM PÉ FIXO, VOLTAGEM 220 VOLTS, RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE 1,8 LITROS OU 2 LITROS DE ÁGUA, COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO, COM 2 TORNEIRAS DE ÁGUA NATURAL E A OUTRA GELADA, GABINETE EM AÇO INOX. CHAPA AÇO INOX 430; PÉS EM PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO.</p>		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R 70, SN
	Nome de Contato: Danilo	Telefone: (62) 3926-5119
	Email: onecomercialeireli@gmail.com	





## Item 6: CADEIRA FIXA SECRETARIA FIXA (PÉS DE AÇO ESTOFADO COR AZUL OU PRETA)

Preço Estimado: R\$ 736,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 736,67

Quantidade	Descrição	Observação
75 Unidades	CADEIRA FIXA SECRETARIA FIXA (PÉS DE AÇO ESTOFADO COR AZUL OU PRETA)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 736,67

<b>Órgão:</b> Justiça Federal de 1ª Instância de Rondônia	<b>Data:</b> 24/08/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Formação de registro de preços com vistas a eventual aquisição de materiais permanentes diversos, para suprir as necessidades da Seção Judiciária do Estado de Rondônia e Subseções Judiciárias vinculadas, por 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Cadeira - Cadeira fixa (interlocutor)a Base: Confeccionada com quatro pés, com ponteiros plásticos antiderrapante.b) Encosto: com altura mínima de 40 cm e largura mínima 40 cm, confeccionado em material plástico de alta resistência e ABS na cor preta, provida de superfície estofada em espuma flexível laminada injetada, isento de CFC, alta resistência, com saliência para apoio lombar e espessura mínima 7 cm, densidade 50/60 kg/m³, ligado ao assento por chapa de aço. Capa de proteção e acabamento injetada em polipropileno, bordas arredondadas.c) Assento com profundidade mínima de 44 cm e largura mínima de 45 cm. Estrutura do Assento chassi interno em compensado multilaminado e espuma em poliuretano injetada, isento de CFC, alta resiliência, e moldada anatomicamente com espessura mínima do assento de 10 cm. Base estofada com material de densidade entre 40/50 kg/m³. Capa de proteção e acabamento injetada em polipropileno texturizado na cor preta e bordas arredondadas. d) Revestimento do estofamento do assento e encosto em tecido 100% poliéster na cor azul royal.e) Braços: Poderá ser em T ou corsa. Material/Composição do Braço: Polipropileno.f) Capacidade de peso de no mínimo 100kg	<b>Identificação:</b> NºPregão:102021 / UASG:90025
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 52
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO
<b>CatMat:</b> 14273 - CADEIRA COMUM	

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA INICIAL

04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 700,00			
<b>Marca:</b> plaxmetal <b>Fabricante:</b> plaxmetal <b>Modelo:</b> premium <b>Descrição:</b> "Cadeira fixa (interlocutor) a) Base : Confeccionada com quatro pés, com ponteiros plásticos antiderrapante. b) Encosto: com altura mínima de 40 cm e largura mínima 40 cm, confeccionado em material plástico de alta resistência e ABS na cor preta, provida de superfície estofada em espuma flexível laminada injetada, isento de CFC, alta resistência, com saliência para apoio lombar e espessura mínima 7 cm, densidade 50/60 kg/m³, ligado ao assento por chapa de aço. Capa de proteção e acabamento injetada em polipropileno, bordas arredondadas. c) Assento com profundidade mínima de 44 cm e largura mínima de 45 cm. Estrutura do Assento chassi interno em compensado multilaminado e espuma em poliuretano injetada, isento de CFC, alta resiliência, e moldada anatomicamente com espessura mínima do assento de 10 cm. Base estofada com material de densidade entre 40/50 kg/m³. Capa de proteção e acabamento injetada em polipropileno texturizado na cor preta e bordas arredondadas. d) Revestimento do estofamento do assento e encosto em tecido 100% poliéster na cor azul royal. e) Braços : Poderá ser em T ou corsa. Material/Composição do Braço: Polipropileno. f) Capacidade de peso de no mínimo 100kg. g) Componentes metálicos : com tratamento antiferrugem e pintura em pó preto. GARANTIA: Mínima em todas as partes de 05 (cinco) anos, a contar do recebimento definitivo. LOCAIS DE ENTREGA: - 50 (cinquenta) unidades na Seção Judiciária de Rondônia - Porto Velho - Av. Presidente Dutra, n. 2203, bairro Baixa da União, Porto Velho/RO, CEP: 76.805-902. - 2 (duas) unidades Subseção Judiciária de Vilhena - Av. Brigadeiro Eduardo Gomes, 1196 - Jardim Eldorado, Vilhena - Rondônia, CEP: 76980-000."					
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> SHC/SW CCSW 06 BLOCO B / C SALA, 45	<b>Telefone:</b> (61) 3341-1234		
04.248.928/0001-40	HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 740,00			
<b>Marca:</b> PLAXMETAL <b>Fabricante:</b> PLAXMETAL <b>Modelo:</b> PREMIUM 34341 <b>Descrição:</b> Descrição: Cadeira fixa (interlocutor) a) Base: Confeccionada com quatro pés, com ponteiros plásticos antiderrapante. b) Encosto: com altura mínima de 40 cm e largura mínima 40 cm, confeccionado em material plástico de alta resistência e ABS na cor preta, provida de superfície estofada em espuma flexível laminada injetada, isento de CFC, alta resistência, com saliência para apoio lombar e espessura mínima 7 cm, densidade 50/60 kg/m³, ligado ao assento por chapa de aço. Capa de proteção e acabamento injetada em polipropileno, bordas arredondadas. c) Assento com profundidade mínima de 44 cm e largura mínima de 45 cm. Estrutura do Assento chassi interno em compensado multilaminado e espuma em poliuretano injetada, isento de CFC, alta resiliência, e moldada anatomicamente com espessura mínima do assento de 10 cm. Base estofada com material de densidade entre 40/50 kg/m³. Capa de proteção e acabamento injetada em polipropileno texturizado na cor preta e bordas arredondadas. d) Revestimento do estofamento do assento e encosto em tecido 100% poliéster na cor azul royal. e) Braços: Poderá ser em T ou corsa. Material/Composição do Braço: Polipropileno. f) Capacidade de peso de no mínimo 100kg					
<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Porto Velho	<b>Endereço:</b> AV PINHEIRO MACHADO, 1971	<b>Nome de Contato:</b> José Soares de Souza	<b>Telefone:</b> (69) 3224-1833	<b>Email:</b> helenmaq.manoel@hotmail.com
05.976.162/0001-83	S A COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 770,00			



Marca: PLAXMETAL

Fabricante: PLAXMETAL

Modelo: PREMIUM 32333

Descrição: Cadeira fixa (interlocutor) a) Base : Confeccionada com quatro pés, com ponteiras plásticas antiderrapante. b) Encosto: com altura mínima de 40 cm e largura mínima 40 cm, confeccionado em material plástico de alta resistência e ABS na cor preta, provida de superfície estofada em espuma flexível laminada injetada, isento de CFC, alta resistência, com saliência para apoio lombar e espessura mínima 7 cm, densidade 50/60 kg/m³, ligado ao assento por chapa de aço. Capa de proteção e acabamento injetada em polipropileno, bordas arredondadas. c) Assento com profundidade mínima de 44 cm e largura mínima de 45 cm. Estrutura do Assento chassi interno em compensado multilaminado e espuma em poliuretano injetada, isento de CFC, alta resistência, e moldada anatomicamente com espessura mínima do assento de 10 cm. Base estofada com material de densidade entre 40/50 kg/m³. Capa de proteção e acabamento injetada em polipropileno texturizado na cor preta e bordas arredondadas. d) Revestimento do estofamento do assento e encosto em tecido 100% poliéster na cor azul royal. e) Braços : Poderá ser em T ou corsa. Material/Composição do Braço: Polipropileno. f) Capacidade de peso de no mínimo 100kg. g) Componentes metálicos : com tratamento antiferrugem e pintura em pó preto. GARANTIA: Mínima em todas as partes de 05 (cinco) anos, a contar do recebimento definitivo

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	R BRASILIA, 3391	Sebastião Azevedo Sobrinho	(69) 3223-1577	s.a@enter-net.com.br



Preço Estimado: R\$ 2.054,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2.054,50

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	FOGÃO INDUSTRIAL C/ CHAPA 06 BOCAS C/ FORNO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.054,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO

Data: 08/10/2021 09:00

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de móveis e eletrodomésticos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Fogão industrial - FOGAO INDUSTRIAL 06 BOCAS QUEIMADOR DUPLO E FORNO 55 LITROS DE CAMARA COM BANHO MARIA ACOPLADOFOGÃO INDUSTRIAL CENTRAL DE 6 BOCAS COM FORNO E TORNEIRAS DE CONTROLE EM 2 LADOS OPOSTOS, FIXADAS EM TUBO DE ALIMENTAÇÃO (GAMBIARRA), ALIMENTADO POR GLP (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO) OU GÁS NATURAL, E COM QUEIMADORES DOTADOS DE DISPOSITIVO ?SUPERVISOR DE CHAMA?. O TAMANHO DAS BOCAS SERÁ DE 30X30CM E 3 QUEIMADORES SIMPLES SENDO 3 QUEIMADORES DUPLOS C/ CHAPA OU BANHO MARIA E C/FORNO. 4 PÉS EM PERFIL 2L? DE AÇO INOX E SAPATAS REGULÁVEIS CONSTITUÍDAS DE BASE METÁLICA E PONTEIRA MACIÇA DE MATERIAL POLIMÉRICO, FIXADAS DE MODO QUE O EQUIPAMENTO FIQUE A APROXIMADAMENTE 50 MM DO PISO. • DIMENSÕES: 83X107X84 CM (AXLXP)

Identificação: N°Pregão:892021 / UASG:987547

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PR

CatMat: 34185 - FOGAO A GAS TIPO INDUSTRIAL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

25.325.301/0001-16 * VENCEDOR *	PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI	R\$ 1.210,00
------------------------------------	------------------------------------	--------------

Marca: METAL BREY

Fabricante: METAL BREY

Modelo: METAL BREY

Descrição: FOGAO INDUSTRIAL 06 BOCAS QUEIMADOR DUPLO E FORNO 55 LITROS DE CAMARA COM BANHO MARIA ACOPLADOFOGÃO INDUSTRIAL CENTRAL DE 6 BOCAS COM FORNO E TORNEIRAS DE CONTROLE EM 2 LADOS OPOSTOS, FIXADAS EM TUBO DE ALIMENTAÇÃO (GAMBIARRA), ALIMENTADO POR GLP (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO) OU GÁS NATURAL, E COM QUEIMADORES DOTADOS DE DISPOSITIVO "SUPERVISOR DE CHAMA". O TAMANHO DAS BOCAS SERÁ DE 30X30CM E 3 QUEIMADORES SIMPLES SENDO 3 QUEIMADORES DUPLOS C/ CHAPA OU BANHO MARIA E C/FORNO. 4 PÉS EM PERFIL "L" DE AÇO INOX E SAPATAS REGULÁVEIS CONSTITUÍDAS DE BASE METÁLICA E PONTEIRA MACIÇA DE MATERIAL POLIMÉRICO, FIXADAS DE MODO QUE O EQUIPAMENTO FIQUE A APROXIMADAMENTE 50 MM DO PISO. • DIMENSÕES: 83X107X84 CM (AXLXP)

Estado:

PR

Cidade:

Campo Mourão

Endereço:

R ROCHA POMBO, 2053

Telefone:

(44) 3016-2724

Email:

papiros@gmail.com

13.593.351/0002-86 J.C NOGUEIRA

R\$ 2.899,00

Marca: CRISTAL AÇO

Fabricante: CRISTAL AÇO

Modelo: Fogao Industrial com 6 bocas

Descrição: FOGAO INDUSTRIAL 06 BOCAS QUEIMADOR DUPLO E FORNO 55 LITROS O TAMANHO DAS BOCAS DE 30X30CM E 3 QUEIMADORES SIMPLES SENDO 3 QUEIMADORES.GRALHAS DE FERRO FUNDIDO, FORNO COM TAMPAS EM INOX DIMENSÕES INTERNAS DO FORNO : 31X48X59 CM(AxLxP) E DIMENSÕES DO FOGAO 80X108X80 CM (AxLxP)

Estado:

SC

Cidade:

Araquari

Endereço:

ROD A 280 A, 6777

Telefone:

(47) 9194-0194/ (47) 3063-2080

Email:

adm@investassessoria.com.br



## Item 8: FREEZER C/ 02 PORTAS CAPACIDADE 420 LTS

Preço Estimado: R\$ 3.343,12 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3.343,12

Quantidade	Descrição	Observação
7 Unidades	FREEZER C/ 02 PORTAS CAPACIDADE 420 LTS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3.343,12

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria	<b>Data:</b> 01/07/2021 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Objeto:</b> Aquisição de mobiliário geral e equipamentos para o 22º Batalhão de Infantaria..	<b>Identificação:</b> NºPregão:42021 / UASG:160547
<b>Descrição:</b> Freezer - Freezer, tipo: horizontal, capacidade: 546 l, altura: 94,40 cm, largura: 166,50 cm, profundidade: 69 cm, quantidade tampas: 2 un, sistema degelo: manual, cor: branca, tensão alimentação: 110,220v v, características adicionais: dreno frontal	<b>Lote/Item:</b> /14 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>CatMat:</b> 272877 - FREEZER	<b>Quantidade:</b> 27 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
89.237.911/0289-08 * VENCEDOR *	GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA.	R\$ 3.343,00
<b>Marca:</b> METALFRIO <b>Fabricante:</b> METALFRIO <b>Modelo:</b> DA550 <b>Descrição:</b> Freezer, tipo: horizontal, capacidade: 546 l, altura: 94,40 cm, largura: 166,50 cm, profundidade: 69 cm, quantidade tampas: 2 un, sistema degelo: manual, cor: branca, tensão alimentação: 110,220v v, características adicionais: dreno frontal		
<b>Estado:</b> ES	<b>Cidade:</b> Cariacica	<b>Endereço:</b> ROD GOVERNADOR MARIO COVAS, 10600
		<b>Telefone:</b> (51) 3564-8300
		<b>Email:</b> contador@herval.com.br
20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI	R\$ 3.343,18
<b>Marca:</b> CONSUL <b>Fabricante:</b> CONSUL <b>Modelo:</b> CHB53EB <b>Descrição:</b> FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 534 L, ALTURA 94,40 CM, LARGURA 166,50 CM, PROFUNDIDADE 69 CM, QUANTIDADE TAMPAS 2 UN, SISTEMA DEGELO MANUAL, COR BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DRENO FRONTAL		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Blumenau	<b>Endereço:</b> R ADOLFO WRUCK, 65
		<b>Telefone:</b> (47) 3041-4138
		<b>Email:</b> brasidas@brasidas.com.br
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 3.343,18
<b>Marca:</b> CONSUL CHB53 <b>Fabricante:</b> CONSUL CHB53 <b>Modelo:</b> CONSUL CHB53 <b>Descrição:</b> Tipo de Degelo Manual Modelo Horizontal Função refrigeração Sim Pés com rodízio Sim Características Gerais Controle Eletrônico Programe a temperatura desejada em apenas um toque e escolha entre os modos freezer ou refrigerador, de acordo com a sua necessidade. Prático Com duas portas fica mais fácil organizar e encontrar os alimentos e as bebidas. Também é prático de limpar com o dreno frontal; basta colocar uma vasilha embaixo do dreno para recolher o gelo derretido. Possui 4 rodinhas nos pés, que facilitam a movimentação do produto. Econômico Classificação A nos testes de consumo de energia do I nmetro. Resistente Interior feito com liga metálica de alta resistência à corrosão. Consumo (kWh) 70.41 Capacidade (litros) 534 N° de portas 2 Tensão/Voltage m - 110V - 220V Consumo de Energia A (menos 25% de consumo) Dreno Sim - frontal externo Cor Branco Eficiência Energética A Garantia 12 meses Temperatura mínima/máxima Freezer: Congelamento de alimentos -18 °C a -25 °C/ Refrigerador:+1 °C a +5 °C		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> Q QI 33 BLOCO A SALA, 118
		<b>Nome de Contato:</b> Nadja Pires
		<b>Telefone:</b> (61) 3967-1229
		<b>Email:</b> pires.vendas@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 470,96 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 470,96

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	MESA P/ ESCRITÓRIO C/ 02 GAVETAS 1400X655X740 EM MDF	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 470,96

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Maranhão Secretaria de estado da Saúde	<b>Data:</b> 04/10/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de materiais permanentes (mobiliários), para atender as necessidades das unidades de saúde da Secretaria de Estado da Saúde do Maranhão / SES.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Mesa - MESA (TIPO SECRETÁRIA) COM 02 GAVETAS FIXAS, com as características mínimas: Base/Superfície de trabalho com formato retangular, em madeira MDF com espessura mínima de 25mm, formando uma peça única, com revestimento em laminado melamínico de alta resistência, texturizado, com no mínimo 0,3mm de espessura na parte superior e inferior da superfície, na cor Argila; Bordas retas, em todo seu perímetro, com perfil de acabamento em fita de poliestireno semirrígido, no mínimo 3,0mm de espessura (na cor da base); Pannel frontais em madeira MDF com 18mm de espessura no mínimo. Revestimento em laminado melamínico de alta resistência nas duas faces, na mesma cor da superfície de trabalho, com bordas retas e proteção de fita de poliestireno semirrígido com 1,0mm de espessura, no mínimo, na mesma cor do melamínico (argila); Pés laterais - estruturas em forma de um "L", confeccionadas em chapas de aço com soldas por meio de processo MIG, com cantos das dobras arredondados, e sapatas niveladoras; Gaveteiro fixo com 02 gavetas em MDF laterais, chapa única com no mínimo 18mm de espessura; COM MAIS ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 150942 - MESA	<b>Identificação:</b> NºPregão:862021 / UASG:425128
	<b>Lote/Item:</b> /15
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/10/2021 14:46
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

31.157.789/0001-12 JORGE LUIZ DE GUSMAO BUARQUE EIRELI R\$ 410,00  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** MARZO VITORINO  
**Fabricante:** MARZO VITORINO  
**Modelo:** 80025644

**Descrição:** MESA (TIPO SECRETÁRIA) COM 02 GAVETAS FIXAS, com as características mínimas: Base/Superfície de trabalho com formato retangular, em madeira MDF com espessura mínima de 25mm, formando uma peça única, com revestimento em laminado melamínico de alta resistência, texturizado, com no mínimo 0,3mm de espessura na parte superior e inferior da superfície, na cor Argila; Bordas retas, em todo seu perímetro, com perfil de acabamento em fita de poliestireno semirrígido, no mínimo 3,0mm de espessura (na cor da base); Pannel frontais em madeira MDF com 18mm de espessura no mínimo. Revestimento em laminado melamínico de alta resistência nas duas faces, na mesma cor da superfície de trabalho, com bordas retas e proteção de fita de poliestireno semirrígido com 1,0mm de espessura, no mínimo, na mesma cor do melamínico (argila); Pés laterais - estruturas em forma de um "L", confeccionadas em chapas de aço com soldas por meio de processo MIG, com cantos das dobras arredondados, e sapatas niveladoras; Gaveteiro fixo com 02 gavetas em MDF laterais, chapa única com no mínimo 18mm de espessura; Revestimento em laminado melamínico de alta resistência em ambas as faces das peças; corrediças em aço com mecanismo em roldanas de nylon que permite abertura e deslizamento suave, com chaves; Puxadores em perfil de alumínio Acabamentos: Todas as peças de aço deverão receber tratamento antiferruginoso com pintura epóxi-pó, na cor cinza. Dimensões mínimas: 1200mm - Comprimento 600mm - Largura 740mm - Altura.

<b>Estado:</b> AL	<b>Cidade:</b> Atalaia	<b>Endereço:</b> R FLORIANO PEIXOTO, 280 B	<b>Telefone:</b> (82) 8895-5586	<b>Email:</b> comercialburque@gmail.com
-------------------	------------------------	--	---------------------------------	---

29.831.760/0001-22 R B DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI R\$ 420,00

**Marca:** martinucci  
**Fabricante:** martinucci  
**Modelo:** mesa tipo secretaria

**Descrição:** MESA (TIPO SECRETÁRIA) COM 02 GAVETAS FIXAS, com as características mínimas: Base/Superfície de trabalho com formato retangular, em madeira MDF com espessura mínima de 25mm, formando uma peça única, com revestimento em laminado melamínico de alta resistência, texturizado, com no mínimo 0,3mm de espessura na parte superior e inferior da superfície, na cor Argila; Bordas retas, em todo seu perímetro, com perfil de acabamento em fita de poliestireno semirrígido, no mínimo 3,0mm de espessura (na cor da base); Pannel frontais em madeira MDF com 18mm de espessura no mínimo. Revestimento em laminado melamínico de alta resistência nas duas faces, na mesma cor da superfície de trabalho, com bordas retas e proteção de fita de poliestireno semirrígido com 1,0mm de espessura, no mínimo, na mesma cor do melamínico (argila); Pés laterais - estruturas em forma de um "L", confeccionadas em chapas de aço com soldas por meio de processo MIG, com cantos das dobras arredondados, e sapatas niveladoras; Gaveteiro fixo com 02 gavetas em MDF laterais, chapa única com no mínimo 18mm de espessura; Revestimento em laminado melamínico de alta resistência em ambas as faces das peças; corrediças em aço com mecanismo em roldanas de nylon que permite abertura e deslizamento suave, com chaves; Puxadores em perfil de alumínio Acabamentos: Todas as peças de aço deverão receber tratamento antiferruginoso com pintura epóxi-pó, na cor cinza. Dimensões mínimas: 1200mm Comprimento 600mm Largura 740mm Altura. Exigências: Certificação do produto: ABNT-NBR 13967 (Ensaio para atendimento das características físicas e dimensionais incluindo requisitos mecânicos de segurança e ergonômicos) ou edições atualizadas NR-17 (Laudo comprovando que o material ofertado está em conformidade com os parâmetros exigidos), assinado por técnico responsável. SELO FSC - Certificado comprovando a utilização de compensado de reflorestamento na confecção dos produtos.



<b>Estado:</b> MA	<b>Cidade:</b> Imperatriz	<b>Endereço:</b> R LUIS DOMINGUES, 2145 C	<b>Telefone:</b> (99) 3014-9900/ (99) 9184-8577	<b>Email:</b> atendimento@mecmoveis.com
----------------------	------------------------------	--	--	--

04.063.503/0001-67 SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI R\$ 470,96

**Marca:** MARTINUCCI  
**Fabricante:** MARTINUCCI  
**Modelo:** SW

**Descrição:** MESA (TIPO SECRETÁRIA) COM 02 GAVETAS FIXAS, com as características mínimas: ▯ Base/Superfície de trabalho com formato retangular, em madeira MDF com espessura mínima de 25mm, formando uma peça única, com revestimento em laminado melamínico de alta resistência, texturizado, com no mínimo 0,3mm de espessura na parte superior e inferior da superfície, na cor Argila; ▯ Bordas retas, em todo seu perímetro, com perfil de acabamento em fita de poliestireno semirrígido, no mínimo 3,0mm de espessura (na cor da base); ▯ PAINEL frontais em madeira MDF com 18mm de espessura no mínimo. Revestimento em laminado melamínico de alta resistência nas duas faces, na mesma cor da superfície de trabalho, com bordas retas e proteção de fita de poliestireno semirrígido com 1,0mm de espessura, no mínimo, na mesma cor do melamínico (argila); ▯ Pés laterais - estruturas em forma de um "L", confeccionadas em chapas de aço com soldas por meio de processo MIG, com cantos das dobras arredondados, e sapatas niveladoras; ▯ Gaveteiro fixo com 02 gavetas em MDF laterais, chapa única com no mínimo 18mm de espessura; Revestimento em laminado melamínico de alta resistência em ambas as faces das peças; corrediças em aço com mecanismo em roldanas de nylon que permite abertura e deslizamento suave, com chaves; ▯ Puxadores em perfil de alumínio ▯ Acabamentos: Todas as peças de aço deverão receber tratamento antiferruginoso com pintura epóxi-pó, na cor cinza. Dimensões mínimas: 1200mm – Comprimento 600mm – Largura 740mm – Altura.

<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Goiânia	<b>Endereço:</b> R 74, 557	<b>Nome de Contato:</b> MARCOS ANTONIO GOMES	<b>Telefone:</b> (62) 3531-5700	<b>Email:</b> comercial@shoppingdoescritorio.com.br
----------------------	---------------------------	-------------------------------	---	------------------------------------	--

30.313.649/0001-23 SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 471,50

**Marca:** METALIC MEDICAL  
**Fabricante:** METALIC MEDICAL  
**Modelo:** MESA

**Descrição:** "MESA (TIPO SECRETARIA) COM 02 GAVETAS FIXAS"

<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Araguaína	<b>Endereço:</b> AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 1.420	<b>Telefone:</b> (63) 8452-2247
----------------------	-----------------------------	---	------------------------------------

02.464.845/0001-63 MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R\$ 518,10

**Marca:** PROPRIA  
**Fabricante:** FABRICAÇÃO PROPRIA  
**Modelo:** MESAS DE TRABALHO

**Descrição:** MESA (TIPO SECRETÁRIA) COM 02 GAVETAS FIXAS, com as características mínimas: ▯ Base/Superfície de trabalho com formato retangular, em madeira MDF com espessura mínima de 25mm, formando uma peça única, com revestimento em laminado melamínico de alta resistência, texturizado, com no mínimo 0,3mm de espessura na parte superior e inferior da superfície, na cor Argila; ▯ Bordas retas, em todo seu perímetro, com perfil de acabamento em fita de poliestireno semirrígido, no mínimo 3,0mm de espessura (na cor da base); ▯ PAINEL frontais em madeira MDF com 18mm de espessura no mínimo. Revestimento em laminado melamínico de alta resistência nas duas faces, na mesma cor da superfície de trabalho, com bordas retas e proteção de fita de poliestireno semirrígido com 1,0mm de espessura, no mínimo, na mesma cor do melamínico (argila); ▯ Pés laterais - estruturas em forma de um "L", confeccionadas em chapas de aço com soldas por meio de processo MIG, com cantos das dobras arredondados, e sapatas niveladoras; ▯ Gaveteiro fixo com 02 gavetas em MDF laterais, chapa única com no mínimo 18mm de espessura; Revestimento em laminado melamínico de alta resistência em ambas as faces das peças; corrediças em aço com mecanismo em roldanas de nylon que permite abertura e deslizamento suave, com chaves; ▯ Puxadores em perfil de alumínio ▯ Acabamentos: Todas as peças de aço deverão receber tratamento antiferruginoso com pintura epóxi-pó, na cor cinza. Dimensões mínimas: 1200mm – Comprimento 600mm – Largura 740mm – Altura. Exigências: ▯ Certificação do produto: ABNT-NBR 13967 (Ensaio para atendimento das características físicas e dimensionais incluindo requisitos mecânicos de segurança e ergonômicos) ou edições atualizadas ▯ NR-17 (Laudo comprovando que o material ofertado está em conformidade com os parâmetros exigidos), assinado por técnico responsável. ▯ SELO FSC - Certificado comprovando a utilização de compensado de reflorestamento na confecção dos produtos.

<b>Estado:</b> RN	<b>Cidade:</b> São José de Mipibu	<b>Endereço:</b> BR 101 KM 127, S/N	<b>Telefone:</b> (84) 9741-904
----------------------	--------------------------------------	--	-----------------------------------

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 763,33**

**Órgão:** MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

**Data:** 02/08/2021 08:00

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E MOBILIARIO para atender as demandas da rede de saúde do município de Pedra Branca do Amapari .

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºLicitação:882912

**Lote/Item:** 8/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 26/08/2021 16:58

**Homologação:** 26/08/2021 16:58

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 20

**UF:** AP



**Descrição:** MESA - MESA - MESA RETANGULAR MEDINDO 1200 X 600 X 740MM (C X P X A), C/02 GAVETAS FIXAS MESA RETA PARA ESCRITÓRIO MEDINDO 1200 X 600 X 740 MM, ADMITINDO-SE VARIAÇÃO DE +- 5% NA LARGURA E NA PROFUNDIDADE (MANTENDO-SE A ALTURA DE 740MM); COM TAMPO EM MDP OU MDF DE 25MM, REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMINICO COR OVO DE BAIXA PRESSÃO, COM PASSAGEM PARA FIAÇÃO, BORDA FRONTAL E POSTERIOR EM PVC 180° MACIÇO, LATERAIS COM FITA DE 1MM; PAINEL FRONTAL EM MDP OU MDF DE 18MM COM REVESTIMENTO EM MELAMINICO COR OVO DE BAIXA PRESSÃO; COM 02 GAVETAS FIXAS MEDINDO 400 X 440 X 260MM, EM MDP OU MDFBP DE 15MM, REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMINICO COM OVO DE BAIXA PRESSÃO COM BORDAS EM FITA DE PVC DE 1MM, COM CORREDIÇA ESTAMPADA EM AÇO E ROLDANAS EM NYLON, FECHADURA FRONTAL FIXADA NA GAVETA SUPERIOR;

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

21.004.183/0001-93	ELETRO SHOP LTDA	R\$ 690,00
--------------------	------------------	------------

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** 1 MESA - MESA RETANGULAR MEDINDO 1200 X 600 X 740MM (C X P X A), C/02 GAVETAS FIXAS MESA RETA PARA ESCRITÓRIO MEDINDO 1200 X 600 X 740 MM, ADMITINDO-SE VARIAÇÃO DE +- 5% NA LARGURA E NA PROFUNDIDADE (MANTENDO-SE A ALTURA DE 740MM); COM TAMPO EM MDP OU MDF DE 25MM, REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMINICO COR OVO DE BAIXA PRESSÃO, COM PASSAGEM PARA FIAÇÃO, BORDA FRONTAL E POSTERIOR EM PVC 180° MACIÇO, LATERAIS COM FITA DE 1MM; PAINEL FRONTAL EM MDP OU MDF DE 18MM COM REVESTIMENTO EM MELAMINICO COR OVO DE BAIXA PRESSÃO; COM 02 GAVETAS FIXAS MEDINDO 400 X 440 X 260MM, EM MDP OU MDFBP DE 15MM, REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMINICO COM OVO DE BAIXA PRESSÃO COM BORDAS EM FITA DE PVC DE 1MM, COM CORREDIÇA ESTAMPADA EM AÇO E ROLDANAS EM NYLON, FECHADURA FRONTAL FIXADA NA GAVETA SUPERIOR; 20 MESA MARCA: MOVEIS BELLO NEWGARANTIA: 12 MESESPUNT: R\$ 690,00( SEICENTOS E NOVENTA REAIS)P.TOTAL:R\$ 13.800,00 ( TRZE MIL E OITOCENTOS REAIS)

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
AP	Santana	AVENIDA SANTANA, 242	(96) 8142-1461	jassoncontabil@gmail.com

G R LOBATO

R\$ 750,00

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** 1 MESA - MESA RETANGULAR MEDINDO 1200 X 600 X 740MM (C X P X A), C/02 GAVETAS FIXAS MESA RETA PARA ESCRITÓRIO MEDINDO 1200 X 600 X 740 MM, ADMITINDO-SE VARIAÇÃO DE +- 5% NA LARGURA E NA PROFUNDIDADE (MANTENDO-SE A ALTURA DE 740MM); COM TAMPO EM MDP OU MDF DE 25MM, REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMINICO COR OVO DE BAIXA PRESSÃO, COM PASSAGEM PARA FIAÇÃO, BORDA FRONTAL E POSTERIOR EM PVC 180° MACIÇO, LATERAIS COM FITA DE 1MM; PAINEL FRONTAL EM MDP OU MDF DE 18MM COM REVESTIMENTO EM MELAMINICO COR OVO DE BAIXA PRESSÃO; COM 02 GAVETAS FIXAS MEDINDO 400 X 440 X 260MM, EM MDP OU MDFBP DE 15MM, REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMINICO COM OVO DE BAIXA PRESSÃO COM BORDAS EM FITA DE PVC DE 1MM, COM CORREDIÇA ESTAMPADA EM AÇO E ROLDANAS EM NYLON, FECHADURA FRONTAL FIXADA NA GAVETA SUPERIOR; MARCA: GEBB WORK 20 MESA VLR UNIT: R\$ 750,00 VLR TOTAL: R\$ 15.000,00VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias contados da data de sua apresentação.1. Que por ser de meu conhecimento, submeto-me a todas as cláusulas e condições deste Edital de Licitação e seus anexos, bem como às disposições da Lei Federal n.º 8.666/93, Lei n.º 10.520/02 e suas alterações; 2. Declara, outrossim, que o objeto ofertado, está de acordo com as especificações técnicas e quantidades constantes no Termo de Referência, anexo I deste Edital; 3. Que estão incluídas nesta proposta comercial, as despesas com todos os impostos, taxas, encargos sociais, encargos fiscais, desembaraço aduaneiro, encargos previdenciários e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto da licitação.

**Endereço:**

,

DARKLE R ARAUJO

R\$ 850,00

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** "MESA - MESA RETANGULAR MEDINDO 1200 X 600 X 740MM (C X P X A), C/02 GAVETAS FIXAS MESA RETA PARA ESCRITÓRIO MEDINDO 1200 X 600 X 740 MM, ADMITINDO-SE VARIAÇÃO DE +- 5% NA LARGURA E NA PROFUNDIDADE (MANTENDO-SE A ALTURA DE 740MM); COM TAMPO EM MDP OU MDF DE 25MM, REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMINICO COR OVO DE BAIXA PRESSÃO, COM PASSAGEM PARA FIAÇÃO, BORDA FRONTAL E POSTERIOREM PVC 180° MACIÇO, LATERAIS COM FITA DE 1MM; PAINEL FRONTAL EM MDP OU MDF DE 18MM COM REVESTIMENTO EM MELAMINICO COR OVO DE BAIXA PRESSÃO; COM 02GAVETAS FIXAS MEDINDO 400 X 440 X 260MM, EM MDP OU MDFBP DE 15MM, REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMINICO COM OVO DE BAIXA PRESSÃO COM BORDAS EM FITA DE PVC DE 1MM, COM CORREDIÇA ESTAMPADA EM AÇO E ROLDANAS EM NYLON, FECHADURA FRONTAL FIXADA NA GAVETA SUPERIOR;" Und 20 850,00 17.000,00 PRECO UNITÁRIO oitocentos e cinquenta reais PRECO TOTAL dezessete mil reais MARCA GEBB WORK FABRICANTE GEBB WORK A empresa declara ser de pequeno porte, que atende aos requisitos do art. 3º da LC nº 123/2006, para fazer jus aos benefícios previstos nessa lei que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49; A empresa cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Nossa proposta terá validade de 90 (noventa) dias contados da data de abertura.

**Endereço:**

,



## Item 10: PROJETOR DE IMAGEM 3000 LUMENS

Preço Estimado: R\$ 3.423,56 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3.423,56

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	PROJETOR DE IMAGEM 3000 LUMENS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3.423,56

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	<b>Data:</b> 01/12/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de informática (hardware e software), para atender as secretarias municipais da prefeitura de ariquemes por um período de 12 (doze) meses.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Roteador - PROJETOR MULTIMÍDIA Tipo Teto e Mesa, Brilho/Saída De Luz: Mínimo 3000 Lumens, Resolução A Partir De Imagem Xga: Mínimo (1024 X 768); Lâmpada Potência Mínima 200w, Durabilidade Mínima 5000 Horas, Tamanho Mínimo Imagem 30' A 300', Lente: Lcd, Zoom 1.2 X Ajuste Manual, Taxa De Contraste: Mínimo 2000:1. Com, Pelo Menos, Uma Saída HDMI, 1X VGA, 1USB.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:1452021 / UASG:450522
	<b>Lote/Item:</b> /109
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 24
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.793.812/0001-95 * VENCEDOR *	LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA	R\$ 3.347,13
<b>Marca:</b> Epson <b>Fabricante:</b> Epson <b>Modelo:</b> PowerLite E20 <b>Descrição:</b> Tipo Teto e Mesa, Brilho/Saída De Luz: 3400 Lumens, Resolução A Partir De Imagem Xga: (1024 X 768); Lâmpada Potência 200w, Durabilidade 5000 Horas, Tamanho Imagem 30' A 300', Lente: Lcd, Zoom 1.2 X Ajuste Manual, Taxa De Contraste: 2000:1. Com, Pelo Menos, Uma Saída HDMI, 1X VGA, 1USB. MARCA/MODELO/GARANTIA: Epson/PowerLite E20/12 MESES.	<b>Estado:</b> DF <b>Cidade:</b> Brasília <b>Endereço:</b> ST SHCS CR 516 BLOCO B, 69 <b>Nome de Contato:</b> WILLIAM <b>Telefone:</b> (61) 3968-9898 <b>Email:</b> licitacao@realinformatica.net.br	
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 3.500,00
<b>Marca:</b> TOMATE <b>Fabricante:</b> TOMATE <b>Modelo:</b> MPR 2003 <b>Descrição:</b> PROJETOR MULTIMÍDIA Tipo Teto e Mesa, Brilho/Saída De Luz: Mínimo 3000 Lumens, Resolução A Partir De Imagem Xga: Mínimo (1024 X 768); Lâmpada Potência Mínima 200w, Durabilidade Mínima 5000 Horas, Tamanho Mínimo Imagem 30' A 300', Lente: Lcd, Zoom 1.2 X Ajuste Manual, Taxa De Contraste: Mínimo 2000:1. Com, Pelo Menos, Uma Saída HDMI, 1X VGA, 1USB. Tipo III Licitação aberta, cota até 75%, Este item é de participação aberta (Cota principal) e está vinculado ao item de participação exclusiva Nº 110.	<b>Estado:</b> SC <b>Cidade:</b> Passo de Torres <b>Endereço:</b> ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68 <b>Nome de Contato:</b> Cleber <b>Telefone:</b> (51) 3731-7233 <b>Email:</b> clebergori@hotmail.com	





## Item 11: REFRIGERADOR DUPLEX DE 334 LTS

Preço Estimado: R\$ 3.295,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3.295,67

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	REFRIGERADOR DUPLEX DE 334 LTS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3.295,67

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE GOIOERE	<b>Data:</b> 29/09/2021 08:30
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS visando aquisições futuras de APARELHOS DE AR CONDICIONADO, ELETRÔNICOS, EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO, ÁUDIO E VÍDEO e UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, para atender as demandas das Secretarias deste Município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Refrigerador doméstico - REFRIGERADOR DUPLEX FROST FREE MÍNIMO 380 LTS - Cor branca, bivolt. Garantia mínima 12 meses.	<b>Identificação:</b> NºPregão:1152021 / UASG:451481
<b>CatMat:</b> 6165 - REFRIGERADOR DOMESTICO / GELADEIRA	<b>Lote/Item:</b> /44
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 13
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.343.965/0001-51 * VENCEDOR *	P C R DO AMARAL & AMARAL LTDA	R\$ 3.290,00
<b>Marca:</b> CONSUL <b>Fabricante:</b> WHIRLPOOL <b>Modelo:</b> CRM43 <b>Descrição:</b> REFRIGERADOR DUPLEX FROST FREE MÍNIMO 380 LTS - Cor branca, bivolt. Garantia mínima 12 meses.		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Bandeirantes	<b>Endereço:</b> R WALDEMAR SACKS, 436
		<b>Telefone:</b> (43) 3542-0401/ (43) 3546-1103
		<b>Email:</b> eletroferrugem2@ffalm.br
28.038.169/0001-50	LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES	R\$ 3.298,00
<b>Marca:</b> PANASONIC <b>Fabricante:</b> PANASONIC <b>Modelo:</b> NR-BT40BD1WB <b>Descrição:</b> REFRIGERADOR DUPLEX FROST FREE MÍNIMO 380 LTS - Cor branca, bivolt. Garantia mínima 12 meses. COD M-0113		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Joinville	<b>Endereço:</b> R FATIMA, 175
	<b>Nome de Contato:</b> LILIAN	<b>Telefone:</b> (47) 3463-7357
		<b>Email:</b> licitarseguro@gmail.com
05.252.483/0001-35	OFFICE VENDAS EIRELI	R\$ 3.299,00
<b>Marca:</b> PANASONIC <b>Fabricante:</b> PANASONIC <b>Modelo:</b> /BT40BD1WB <b>Descrição:</b> REFRIGERADOR DUPLEX FROST FREE MÍNIMO 380 LTS - Cor branca, bivolt. Garantia mínima 12 meses		
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Goiânia	<b>Endereço:</b> R 134, 155
		<b>Telefone:</b> (64) 3603-1737/ (62) 3087-3848
		<b>Email:</b> office@officevendas.com



Preço Estimado: R\$ 865,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 865,50

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	QUADRO BRANCO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 865,50**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO	<b>Data:</b> 25/11/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Mobiliário Escolar e Equipamentos diversos para os Centro de Educação Infantil e Escolas do Município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Quadro Branco - Quadro Branco Material: Laminado Melamínico Brilhante , Material Moldura: Alumínio , Acabamento Superficial Moldura: Anodizado , Comprimento: 2 M, Largura: 1,20 M, Características Adicionais: Suporte Para Apagador E Pincéis , Tipo Fixação: Parede ,	<b>Identificação:</b> NºPregão:992021 / UASG:987789
	<b>Lote/Item:</b> /27
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 432400 - QUADRO BRANCO , MATERIAL LAMINADO MELAMÍNICO BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA ANODIZADO, LARGURA 1,20 M, COMPRIMENTO 2 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PARA APAGADOR E PINCÉIS, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, MATERIAL MOLDURA ALUMÍNIO	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
25.325.301/0001-16 * VENCEDOR *	PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI	R\$ 231,00
<b>Marca:</b> SOUZA <b>Fabricante:</b> SOUZA <b>Modelo:</b> SOUZA <b>Descrição:</b> 432400 Quadro branco, material: laminado melamínico brilhante, acabamento superficial moldura: anodizado, largura 1,20m, comprimento 2m, características adicionais: suporte para apagador e pincéis, tipo fixação: parede, material moldura: alumínio.		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Campo Mourão	<b>Endereço:</b> R ROCHA POMBO, 2053
		<b>Telefone:</b> (44) 3016-2724
		<b>Email:</b> papiroscm@gmail.com
14.136.133/0001-02	COMPAKTO - DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA	R\$ 1.500,00
<b>Marca:</b> ENGEFLEX <b>Fabricante:</b> ENGEFLEX <b>Modelo:</b> QDO BRANCO/2,00X1,20M <b>Descrição:</b> Quadro Branco Material: Laminado Melamínico Brilhante , Material Moldura: Alumínio , Acabamento Superficial Moldura: Anodizado , Comprimento: 2 M, Largura: 1,20 M, Características Adicionais: Suporte Para Apagador E Pincéis , Tipo Fixação: Parede ,		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Itapuí	<b>Endereço:</b> AV COMENDADOR JOSE MARIA DE ALMEIDA PRADO, 731
		<b>Telefone:</b> (14) 3664-4507
		<b>Email:</b> compaktodistribuidora@hotmail.com



## Item 13: MESA DE COZINHA DE MADEIRA COM 4 CADEIRAS

Preço Estimado: R\$ 745,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 745,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	MESA DE COZINHA DE MADEIRA COM 4 CADEIRAS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 745,00

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS	<b>Data:</b> 03/12/2021 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preço para aquisições futuras e incertas de materiais e equipamentos esportivos, para atender secretaria municipal de esporte e lazer do município de Cristais/MG.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Mesa copa/cozinha - Mesa Copa/Cozinha Material Mesa: Madeira , Comprimento Mesa: 2,0 M, Quantidade Cadeiras: 6 UN,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:482021 / UASG:984403
<b>CatMat:</b> 481142 -	<b>Lote/Item:</b> /90
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.393.559/0001-78	SPORT STANCIA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 490,00
<b>Marca:</b> GOIANIA PLAST <b>Fabricante:</b> GOIANIA <b>Modelo:</b> CONJUNTO <b>Descrição:</b> CONJUNTO MESA E CADEIRA - CONJUNTO DE MESA E CADEIRAS PRODUZIDO EM POLIPROPILENO VIRGEM -Composto por 1 mesa e 4 cadeiras - Suporta ate 182 kilos --Certificadas pelo Inmetro -Indicada para ambientes Internos e externos -Monobloco e Empilháveis -Facil armazenamento e limpeza		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Guaxupé	<b>Endereço:</b> AV CONDE RIBEIRO DO VALLE, 480
	<b>Nome de Contato:</b> CRISTINA FRANCHI MOREIRA	<b>Telefone:</b> (35) 3551-1552
		<b>Email:</b> sportstancia@hotmail.com
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA	R\$ 1.000,00
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> Dolfin <b>Fabricante:</b> Dolfin <b>Modelo:</b> PVC <b>Descrição:</b> CONJUNTO MESA E CADEIRA - CONJUNTO DE MESA E CADEIRAS PRODUZIDO EM POLIPROPILENO VIRGEM -Composto por 1 mesa e 4 cadeiras - Suporta ate 182 kilos --Certificadas pelo Inmetro -Indicada para ambientes Internos e externos -Monobloco e Empilháveis -Facil armazenamento e limpeza. Mar ca / Fabricante / Modelo: Dolfin / PVC.		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> R FRANCISCO NUNES, 337
		<b>Telefone:</b> (41) 3015-5696
		<b>Email:</b> escricon@escricon.com.br



Preço Estimado: R\$ 473,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 473,33

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	MESA PLASTICA COM 4 CADEIRAS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 473,33

<b>Órgão:</b> Governo do Estado de Mato Grosso ministério público do estado do mato grosso	<b>Data:</b> 16/08/2021 09:30
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA E DEMAIS PROMOTORIAS DO ESTADO, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONTIDAS No TERMO DE REFERÊNCIA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Mesa reunião quadrada - JOGO DE MESA QUADRADA, medindo aproximadamente 70 x 70 cm com 4 (quatro) cadeiras, de plástico rígido e resistente, com apoio para braço, certificada pelo INMETRO, durável, na cor branca. mesa suporta até 20 kg, cadeira até 110 kg. Com garantia de fábrica. Medidas poderão variar em até +5%.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 108227 - MESA PARA REUNIAO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:552021 / UASG:926625
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/08/2021 10:48
	<b>Homologação:</b> 23/08/2021 10:35
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 45
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
30.060.599/0001-10 * VENCEDOR *	C S REI DO PLASTICO EIRELI	R\$ 420,00
<b>Marca:</b> Prestmix <b>Fabricante:</b> Prestmix <b>Modelo:</b> Mesa Quadrada Monobloco e Poltrona Monique <b>Descrição:</b> JOGO DE MESA QUADRADA, medindo aproximadamente 70 x 70 cm com 4 (quatro) cadeiras, de plástico rígido e resistente, com apoio para braço, certificada pelo INMETRO, durável, na cor branca. mesa suporta até 20 kg, cadeira até 110 kg. Com garantia de fábrica. Medidas poderão variar em até +5%.		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São José dos Campos	<b>Endereço:</b> R MADAGASCAR, 101
		<b>Telefone:</b> (12) 3921-8449
		<b>Email:</b> gerencia@reidoplasticosjc.com
34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 500,00
<b>Marca:</b> Dolfin <b>Fabricante:</b> Dolfin <b>Modelo:</b> PVC <b>Descrição:</b> JOGO DE MESA QUADRADA, medindo aproximadamente 70 x 70 cm com 4 (quatro) cadeiras, de plástico rígido e resistente, com apoio para braço, certificada pelo INMETRO, durável, na cor branca. mesa suporta até 20 kg, cadeira até 110 kg. Com garantia de fábrica. Medidas poderão variar em até +5%. M arca / Fabricante / Modelo: Dolfin / PVC.		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> R FRANCISCO NUNES, 549
		<b>Telefone:</b> (41) 3015-5696
		<b>Email:</b> lumen@lumensm.com.br
12.358.170/0001-21	WANDA MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 500,00
<b>Marca:</b> MOR <b>Fabricante:</b> MOR <b>Modelo:</b> BELA VISTA <b>Descrição:</b> JOGO DE MESA QUADRADA, medindo aproximadamente 70 x 70 cm com 4 (quatro) cadeiras, de plástico rígido e resistente, com apoio para braço, certificada pelo INMETRO, durável, na cor branca. mesa suporta até 20 kg, cadeira até 110 kg. Com garantia de fábrica. Medidas poderão variar em até +5%.		
<b>Estado:</b> MT	<b>Cidade:</b> Tangará da Serra	<b>Endereço:</b> AV BRASIL, 1200-W
		<b>Telefone:</b> (65) 3326-2333



## Item 15: VENTILADOR DE COLUNA 155W BIVOLT

Preço Estimado: R\$ 266,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 266,67

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	VENTILADOR DE COLUNA 155W BIVOLT	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 266,67

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

4º Regimento de Cavalaria Blindado

Objeto: Aquisição de material permanente e de consumo..

**Descrição:** Ventilador industrial - Ventilador de coluna bivolt 50cm 200watts de potencia com 4 pás todas as despesas com tributos, fretes e tarifas estão incluídos na proposta; procedência nacional prazo de entrega 30(trinta) dias validade da proposta 60(sessenta) dias garantia 12(doze) meses produto equivalente, similar ou de melhor qualidade ao modelo ventisol voc50cm.

CatMat: 129747 - VENTILADOR INDUSTRIAL

Data: 14/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:160431

Lote/Item: /131

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

41.395.741/0001-04 * VENCEDOR *	JOSE DOS SANTOS 13112678591	R\$ 250,00
------------------------------------	-----------------------------	------------

Marca: VENTISOL

Fabricante: VENTISOL

Modelo: VENT VOC 50CM TURBO 6PAS

**Descrição:** Ventilador de coluna bivolt 50cm 200watts de potencia com 4 pás todas as despesas com tributos, fretes e tarifas estão incluídos na proposta; procedência nacional prazo de entrega 30(trinta) dias validade da proposta 60(sessenta) dias garantia 12(doze) meses produto equivalente, similar ou de melhor qualidade ao modelo ventisol voc50cm.

Endereço:

.

39.885.427/0001-50	UNIDAS COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 250,00
--------------------	----------------------------------	------------

Marca: VENTISOL

Fabricante: VENTISOL

Modelo: VENTISOL

Descrição: VENTILADOR OSC COLUNA 50CM PR GR ACO PR CH HH PREMIUM- CÓD 533

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
GO	Goiânia	R TEJUACU, 100	(62) 3434-3491/ (62) 9117-7157

Email:
adm.unidas@outlook.com.br

28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 300,00
--------------------	-------------------------------	------------

Marca: ventisol

Fabricante: ventisol

Modelo: ventisol

**Descrição:** Ventilador de coluna bivolt 50cm 200watts de potencia com 4 pás todas as despesas com tributos, fretes e tarifas estão incluídos na proposta; procedência nacional prazo de entrega 30(trinta) dias validade da proposta 60(sessenta) dias garantia 12(doze) meses produto equivalente, similar ou de melhor qualidade ao modelo ventisol voc50cm.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R ADAO RIBEIRO, 51	REGIS	(11) 3562-7151	consulvendas1@gmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	CENTRAL DE AR 18.000 BTUS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3.252,39

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	<b>Data:</b> 22/11/2021 14:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de utensílio doméstico para atender as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos Municipais de Santa Bárbara do Pará/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Ferro de passar - CENTRAL DE AR 18 BTUS - EM UNIDADE Especificação : CENTRAL DE AR 18 BTUS	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 27979 - FERRO DE ENGOMAR ELETRICO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:592021 / UASG:980369
	<b>Lote/Item:</b> /14
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 25/11/2021 15:36
	<b>Homologação:</b> 07/12/2021 16:48
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
43.233.526/0001-24 * VENCEDOR *	SOLUCAO COMERCIO EIRELI	R\$ 3.208,58
<b>Marca:</b> AGRATTO <b>Fabricante:</b> AGRATTO <b>Modelo:</b> AGRATTO <b>Descrição:</b> CENTRAL DE AR 18 BTUS - EM UNIDADE Especificação : CENTRAL DE AR 18 BTUS <b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Belém <b>Endereço:</b> PASSAGEM DOIS DE JUNHO, 238 <b>Telefone:</b> (91) 3222-2222 <b>Email:</b> potenciacomercio3@gmail.com		
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3.208,58
<b>Marca:</b> ELETROLUX <b>Fabricante:</b> ELETROLUX <b>Modelo:</b> ELETROLUX <b>Descrição:</b> CENTRAL DE AR 18 BTUS Especificação : CENTRAL DE AR 18 BTUS VALIDADE: 1 ANO MARCA: ELETROLUX FABRICANTE: ELETROLUX PROCEDÊN CIA: BRASILEIRA VALOR UNITÁRIO EXTENSO: TRES MIL DUZENTOS E OITO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS VALOR TOTAL EXTENSO: DEZESSEIS MIL E QUARENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS <b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> São Miguel do Guamá <b>Endereço:</b> AV MAGALHAES BARATA, 138 <b>Telefone:</b> (91) 8115-5911 <b>Email:</b> meltda@gmail.com		
07.679.989/0001-50	TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 3.340,00
<b>Marca:</b> GREE <b>Fabricante:</b> GREE <b>Modelo:</b> CENTRAL DE AR 18 BTUS <b>Descrição:</b> CENTRAL DE AR 18 BTUS <b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Belém <b>Endereço:</b> TV ANGUSTURA, 2813 <b>Nome de Contato:</b> Itamar Coeeêa Monteiro <b>Telefone:</b> (91) 3366-5100 <b>Email:</b> licitacoes@tccopiadoras.com.br		



## Item 17: LIQUIDIFICADOR SIMPLES DE 1,5 LTS

Preço Estimado: R\$ 182,72 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 182,72

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	LIQUIDIFICADOR SIMPLES DE 1,5 LTS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 182,72

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI	<b>Data:</b> 29/11/2021 09:00
<b>Objeto:</b> A presente licitação tem como objeto a Formação de Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Materiais Permanentes "II", visando atender a demanda das Secretarias, do Gabinete do Prefeito e do 5º Grupamento de Bombeiros do Município de Sarandi, Paraná, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Liquidificador - Capacidade: 2 NaN, Potência: 350 NaN, Voltagem: 110 / 220 NaN, Uso: Doméstico 0, Características Adicionais: 3 Velocidades, Com Filtro E Batedor 0,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 451184 - LIQUIDIFICADOR	<b>Identificação:</b> NºPregão:1152021 / UASG:988461
	<b>Lote/Item:</b> /82
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 116
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

25.325.301/0001-16 * VENCEDOR *	PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI	R\$ 182,72
<b>Marca:</b> BRITANIA <b>Fabricante:</b> BRITANIA <b>Modelo:</b> DIAMANTE	<b>Descrição:</b> LIQUIDIFICADOR. Características: liquidificador na cor preta, com jarra transparente, com capacidade mín. de 1,5l, lâminas em aço inoxidável, no mínimo 4 velocidades, motor no mínimo 600W, voltagem 110. Garantia: mín. 01 (um) ano.	
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Campo Mourão	<b>Endereço:</b> R ROCHA POMBO, 2053
		<b>Telefone:</b> (44) 3016-2724
		<b>Email:</b> papiroscm@gmail.com

28.010.869/0001-36	LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 182,72
--------------------	------------------------------------	------------

<b>Marca:</b> BRITANIA <b>Fabricante:</b> BRITANIA <b>Modelo:</b> BLACK FILTER	<b>Descrição:</b> LIQUIDIFICADOR. Características: liquidificador na cor preta, com jarra transparente, com capacidade mín. de 1,5l, lâminas em aço inoxidável, no mínimo 4 velocidades, motor no mínimo 600W, voltagem 110. Garantia: mín. 01 (um) ano.
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Maringá
	<b>Endereço:</b> AVENIDA AMERICO BELAY, 882
	<b>Telefone:</b> (44) 3227-1270



## Item 18: MESA PARA COMPUTADOR

Preço Estimado: R\$ 500,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 500,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	MESA PARA COMPUTADOR	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 500,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Objeto: Aquisição de mobiliários, eletrodomésticos e eletroeletrônicos..

**Descrição:** Mesa microcomputador - 69500 - Mesa para computador com dimensões: 1000mm x 700mm x 7200, tampo em compensado naval, revestido em formica texturizada 0,8mm na cor cinca claro com acabamento com fita de bordo na mesma cor, estrutura em metalon 50mm x 30mm pintada em epóxi na cor preta, com prolongamento a direita, base para teclado no centro, regulável. Garantia de 12 meses.

CatMat: 24562 - MESA MICROCOMPUTADOR

Data: 05/10/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:432021 / UASG:153028

Lote/Item: /98

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 500,00
--------------------	---	------------

\* VENCEDOR \*

Marca: Martinucci

Fabricante: Martinucci

Modelo: SW

**Descrição:** Mesa para computador com dimensões: 1000mm x 700mm x 7200, tampo em compensado naval, revestido em formica texturizada 0,8mm na cor cinca claro com acabamento com fita de bordo na mesma cor, estrutura em metalon 50mm x 30mm pintada em epóxi na cor preta, com prolongamento a direita, base para teclado no centro, regulável. Garantia de 12 meses.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R 74, 557	MARCOS ANTONIO GOMES	(62) 3531-5700	comercial@shoppingdoescritorio.com.br





## Item 19: TELEVISOR DE 32 LCD

Preço Estimado: R\$ 1.564,20 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.564,20

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	TELEVISOR DE 32 LCD	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.564,20

<b>Órgão:</b> CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO DISTRITO FEDERAL	<b>Data:</b> 20/12/2021 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de equipamentos de áudio e vídeo, acessórios e periféricos para montagem de estúdio da Secretaria de Relações Institucionais do CREA-DF para gravação de material institucional, com as especificações e condições deste Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Televisor - Televisor Tamanho Tela: 32 POL, Voltagem: Bivolt V, Características Adicionais: Av Lateral,Vídeo Componente,S-Vídeo,Hdmi Mínimo 2 , Tipo Tela: Lcd	<b>Identificação:</b> NºPregão:132021 / UASG:389091
	<b>Lote/Item:</b> /10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.462.543/0001-44 * VENCEDOR *	EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 1.437,00
<b>Marca:</b> AOC <b>Fabricante:</b> AOC <b>Modelo:</b> 32S5195/78G <b>Descrição:</b> SMART TV 32" AOC 32S5195/78G		
<b>Estado:</b> DF <b>Cidade:</b> Brasília <b>Endereço:</b> AV 3 AVENIDA LOTES 1.214 A / 1.220 A, LOJA, 02	<b>Telefone:</b> (61) 3386-7973 <b>Email:</b> financeiroeasytech@gmail.com	
34.354.190/0001-67	PUBLIC SHOP ELETRO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 1.437,00
<b>Marca:</b> HQ <b>Fabricante:</b> HQ <b>Modelo:</b> HQTVS32 <b>Descrição:</b> Smart TV Led 32", com 1 entrada Ethernet, 1 entrada de vídeo composto, 2 entradas HDMI, 2 portas usb, compatibilidade com HDR acompanhado d e suporte de parede.		
<b>Estado:</b> SP <b>Cidade:</b> Botucatu <b>Endereço:</b> AVENIDA DEPUTADO DANTE DELMANTO, 1396	<b>Telefone:</b> (14) 9151-2111 <b>Email:</b> licitapublic@gmail.com	
21.291.860/0001-00	KSA FORTE CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 1.818,60
<b>Marca:</b> PHILCO <b>Fabricante:</b> PHILCO <b>Modelo:</b> PHILCO 38" <b>Descrição:</b> TELEVISOR, TAMANHO TELA 32 POL, VOLTAGEM BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AV LATERAL,VÍDEO COMPONENTE,S-VÍDEO,HDMI MÍ NIMO 2, TIPO TELA LCD		
<b>Estado:</b> DF <b>Cidade:</b> Brasília <b>Endereço:</b> R 21 (POLO DE MODAS) LOTE 08 LOJA, 01	<b>Telefone:</b> (61) 9661-1787 <b>Email:</b> kamylla.mendes@gmail.com	



## Item 20: VENTILADOR DE TETO

Preço Estimado: R\$ 266,70 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 266,70

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	VENTILADOR DE TETO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 266,70

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS	<b>Data:</b> 24/01/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços visando a aquisição de material eletroeletrônico e eletrodoméstico para os equipamentos e unidades pertencentes a proteção social básica e proteção social especial da Secretaria-Executiva de Assistência Social: CRAS, CREAS, Casa Abrigo da Criança e do Adolescente, CAPR, CPBFA e a sede administrativa da Secretaria de Desenvolvimento Social e Promoção da Cidadania, do Conselho Tutelar, Secretaria-Executiva de Esporte e Lazer e da Secretaria-Executiva da Juventude..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:52022 / UASG:985801
	<b>Lote/Item:</b> /14
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 31/01/2022 08:39
<b>Descrição:</b> Ventilador teto - Ventilador Teto Material Corpo: Plástico , Diâmetro: 500 MM, Características Adicionais: Vazão 140 M³/Min , Potência: 160 W, Tensão: Bivolt V, Rotação Máxima: 1410 RP	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>CatMat:</b> 473514 - VENTILADOR TETO	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.252.913/0001-99	ABADE FRANCO MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 226,19
<b>Marca:</b> WIND PREMIUM <b>Fabricante:</b> WIND PREMIUM <b>Modelo:</b> VENTILADOR <b>Descrição:</b> Ventilador dae Teto - diâmetro 960mm; referência 424 (127V); número de pás 3; Cor: branca; Potência 130W; lustre: fosco em plástico.		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Angra dos Reis	<b>Endereço:</b> R VIVALDO VAZ, 250
		<b>Telefone:</b> (24) 3379-0132
		<b>Email:</b> comercial@abadeconstrucoes.com.br
33.029.346/0001-71	MARMORARIA LITORAL LTDA	R\$ 239,90
<b>Marca:</b> VENTISOL <b>Fabricante:</b> VENTISOL <b>Modelo:</b> VENTILADOR <b>Descrição:</b> Ventilador dae Teto - diâmetro 960mm; referência 424 (127V); número de pás 3; Cor: branca; Potência 130W; lustre: fosco em plástico.		
<b>Endereço:</b>		
,		
39.548.763/0001-07	ECO 805 COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 334,00
<b>Marca:</b> ventsol <b>Fabricante:</b> ventsol industria <b>Modelo:</b> 014 <b>Descrição:</b> Ventilador Teto Material Corpo: Plástico , Diâmetro: 500 MM, Características Adicionais: Vazão 140 M³/Min , Potência: 160 W, Tensão: Bivolt V, Rotação Máxima: 1410 RP validade: 60 dias, todos os impostos estão inclusos		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Niterói	<b>Endereço:</b> R CORONEL GOMES MACHADO, 165
		<b>Telefone:</b> (21) 2622-1062
		<b>Email:</b> ecosomeletronica@ig.com.br



## Item 21: ARMÁRIO VITRINE

Preço Estimado: R\$ 1.485,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.485,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	ARMÁRIO VITRINE	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.485,00

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Salvador	<b>Data:</b> 22/11/2021 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Permanente..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Armário vitrine - Armário vitrine, material porta: vidro 3mm, material prateleiras: 4 prateleiras vidro c, 4mm espessura, quantidade portas: 2 portas un, tipo fechadura: fechadura cilíndrica, altura: 1,65 m, largura: 0,65 m, profundidade: 0,40 m, aplicação: uso hospitalar, características adicionais: fundo e teto em chapa aço esmaltado	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 365063 - ARMÁRIO VITRINE	<b>Identificação:</b> NºPregão:142021 / UASG:120023
	<b>Lote/Item:</b> /10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.063.503/0001-67 * VENCEDOR *	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.485,00
<b>Marca:</b> ORTOMED <b>Fabricante:</b> ORTOMED <b>Modelo:</b> Vitrine 02p <b>Descrição:</b> Armário vitrine, porta vidro 3mm, 4 prateleiras vidro c/ 4mm espessura, quantidade portas: 2 un, tipo fechadura: cilíndrica, dimensões aproximadas: altura 1,65 m, largura 0,65 m, profundidade 0,40 m, aplicação uso hospitalar, características adicionais fundo e teto em chapa aço esmaltado.		
<b>Estado:</b> GO <b>Cidade:</b> Goiânia <b>Endereço:</b> R 74, 557 <b>Nome de Contato:</b> MARCOS ANTONIO GOMES <b>Telefone:</b> (62) 3531-5700 <b>Email:</b> comercial@shoppingdoescritorio.com.br		
13.082.516/0001-74	ITALBRAS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA	R\$ 1.485,00
<b>Marca:</b> ITALBRAS <b>Fabricante:</b> ITALBRAS <b>Modelo:</b> ARMARIO VITRINE MODELO AVD <b>Descrição:</b> ARMÁRIO VITRINE, PORTA VIDRO 3MM, 4 PRATELEIRAS VIDRO C/ 4MM ESPESSURA,C/02 PORTAS;, TIPO FECHADURA: CILÍNDRICA, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 1,65 M, LARGURA 0,65 M, PROFUNDIDADE 0,40 M, APLICAÇÃO USO HOSPITALAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNDO E TETO E M CHAPA AÇO ESMALTADO, MODELO AVD ,MARCA ITALBRAS s materiais levam a marca ITALBRAS A garantia de 12 meses da efetiva entrega A validade da p roposta de 60 dias		
<b>Estado:</b> BA <b>Cidade:</b> Salvador <b>Endereço:</b> R LUCIANO GOMES, 95 <b>Telefone:</b> (71) 4009-8999 <b>Email:</b> italbras-ba@italbras-ba.com.br		



Preço Estimado: R\$ 130,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 130,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	ESCADINHA 02 DEGRAUS ANTIDERRANPANTE ESMALTADA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 130,00

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	<b>Data:</b> 23/04/2021 10:01
<b>Objeto:</b> Registro De Preço Para Aquisição De Material Permanente Mobiliário, Mobiliario Hospitalar E Eletrodomésticos Para Atender As Diversas Unidades Da Secretaria Municipal De Saúde Da Prefeitura De Campina Grande, Estado Da Paraíba..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> ESCADA - ESCADINHA COM 02 DEGRAUS, Estrutura Construída Em Tubos Pintados 7/8, Degraus Piso De Madeira, Revestido Em Borracha Antiderrapante, Pés Com Ponteira S De Borracha Tratamento Ant Ferruginoso Pintura Eletrostática, Medidas Mínima 0,35 X 0,36 X 0,45cm.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:342021 / UASG:981981
	<b>Lote/Item:</b> /27
<b>CatMat:</b> 150158 - ESCADA	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/06/2021 16:50
	<b>Homologação:</b> 16/06/2021 16:56
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.402.647/0001-54 * VENCEDOR *	MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 130,00
<b>Marca:</b> BOTAFOGO <b>Fabricante:</b> BOTAFOGO <b>Modelo:</b> 02DEGRAUS <b>Descrição:</b> ESCADINHA COM 02 DEGRAUS, Estrutura Construída Em Tubos Pintados 7/8, Degraus Piso De Madeira, Revestido Em Borracha Antiderrapante, Pés Com Ponteira S De Borracha Tratamento Ant Ferruginoso Pintura Eletrostática, Medidas Mínima 0,35 X 0,36 X 0,45cm.		
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> Campina Grande	<b>Endereço:</b> AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 131
		<b>Nome de Contato:</b> Manoel Dias de Almeida
		<b>Telefone:</b> (83) 3343-5800
		<b>Email:</b> comercialmultforte@gmail.com
35.785.276/0001-07	LUCIANO SERGIO GUIMARAES DE SA BARRETO	R\$ 130,00
<b>Marca:</b> PRISMA <b>Fabricante:</b> PRISMA <b>Modelo:</b> PRISMA/ESC-2D <b>Descrição:</b> ESCADINHA COM 02 DEGRAUS, Estrutura Construída Em Tubos Pintados 7/8, Degraus Piso De Madeira, Revestido Em Borracha Antiderrapante, Pé s Com Ponteira S De Borracha Tratamento Ant Ferruginoso Pintura Eletrostática, Medidas Mínima 0,35 X 0,36 X 0,45cm. Validade: 60 dias Entrega: Conforme e dital Garantia: Conforme edital		
<b>Estado:</b> PE	<b>Cidade:</b> Paulista	<b>Endereço:</b> RUA NOVA JERSEY, 135
		<b>Telefone:</b> (81) 9651-7605
		<b>Email:</b> lgsbarreto@gmail.com
31.070.140/0001-60	A J P DE SOUZA & CIA COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 130,00
<b>Marca:</b> aço express móveis <b>Fabricante:</b> aço express móveis <b>Modelo:</b> SCD2 <b>Descrição:</b> ESCADINHA COM 02 DEGRAUS, Estrutura Construída Em Tubos Pintados 7/8, Degraus Piso De Madeira, Revestido Em Borracha Antiderrapante, Pé s Com Ponteira S De Borracha Tratamento Ant Ferruginoso Pintura Eletrostática, Medidas Mínima 0,35 X 0,36 X 0,45cm. Fabricante: AÇO EXPRESS Marca: AÇO EXPRESS Modelo: ESCD2		
<b>Estado:</b> PE	<b>Cidade:</b> Recife	<b>Endereço:</b> R PINTO JUNIOR, 48
		<b>Telefone:</b> (81) 3099-1310
		<b>Email:</b> vendas.multiplicanegocios@gmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	MESA AUXILIAR 40X4080	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 190,67

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Alagoas	<b>Data:</b> 11/08/2021 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de mobiliário para a Universidade Federal de Alagoas.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Mesa auxiliar - Mesa auxiliar, material estrutura: tubular, material revestimento: laminado melamínico com pvc semi-rígido,marfim, material tampo: madeira aglomerada, comprimento tampo: 70 cm, largura tampo: 70 cm, características adicionais: estrutura tubular - 32x19 mm , componentes metáli-, formato: trapezoidal, altura: 74 cm, cor: marfim	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 237571 - MESA AUXILIAR , MATERIAL ESTRUTURA TUBULAR, FORMATO TRAPEZOIDAL, ALTURA 74 CM, COR MARFIM, MATERIAL REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO COM PVC SEMI-RÍGIDO/MARFIM, MATERIAL TAMPO MADEIRA AGLOMERADA, COMPRIMENTO TAMPO 70 CM, LARGURA TAMPO 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTRUTURA TUBULAR - 32X19 MM / COMPONENTES METÁLI-	<b>Identificação:</b> NºPregão:82021 / UASG:153037
	<b>Lote/Item:</b> /55
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 66
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.930.501/0001-90	JUCELINO DE SOUZA BATISTA EIRELI	R\$ 180,00
<b>Marca:</b> ESTAÇÃO DA CADEIRA <b>Fabricante:</b> ESTAÇÃO DA CADEIRA <b>Modelo:</b> MESA ESCOLAR TRAPEZOIDAL - ADULTO: <b>Descrição:</b> MESA ESCOLAR TRAPEZOIDAL - ADULTO: Mesa escolar Adulto trapezoidal para formar círculo, material em MDF. Mesa escolar sextava, material em MDF. Carteira escolar confeccionada em tubo industrial 7/8" (Parede reforçada). Solda eletrônica MIG. Tratamento antiferruginoso. Pintura Epóxi-Pó. Mesa medindo: altura 73cm x 60 cm x 35 11880,00		
<b>Estado:</b> PI	<b>Cidade:</b> Teresina	<b>Endereço:</b> R C, 151
	<b>Telefone:</b> (86) 3220-2215	<b>Email:</b> estacaodacadeira@bol.com.br
31.157.789/0001-12	JORGE LUIZ DE GUSMAO BUARQUE EIRELI	R\$ 182,00
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> MOVEPLAST <b>Fabricante:</b> MOVEPLAST <b>Modelo:</b> MET01 <b>Descrição:</b> MESA ESCOLAR TRAPEZOIDAL - ADULTO: Mesa escolar Adulto trapezoidal para formar círculo, material em MDF. Mesa escolar sextava, material em MDF. Carteira escolar confeccionada em tubo industrial 7/8" (Parede reforçada). Solda eletrônica MIG. Tratamento antiferruginoso. Pintura Epóxi-Pó. Mesa medindo: altura 73cm x 60 cm x 35 cm lado menor x profundidade 40 cm		
<b>Estado:</b> AL	<b>Cidade:</b> Atalaia	<b>Endereço:</b> R FLORIANO PEIXOTO, 280 B
	<b>Telefone:</b> (82) 8895-5586	<b>Email:</b> comercialburque@gmail.com
24.780.976/0001-92	VICTOR IVO RODRIGUES DE FREITAS EIRELI	R\$ 210,00
<b>Marca:</b> COLIVETTI <b>Fabricante:</b> COLIVETTI <b>Modelo:</b> MS6479 <b>Descrição:</b> MESA ESCOLAR TRAPEZOIDAL -ADULTO: Mesa escolar Adulto trapezoidal para formar círculo, material em MDF. Mesa escolar sextava, material em MDF. Carteira escolar confeccionada em tubo industrial 7/8" (Parede reforçada). Solda eletrônica MIG. Tratamento antiferruginoso. Pintura Epóxi-Pó. Mesa medindo: altura 73cm x 60 cm x 35 cm lado menor x profundidade 40 cm		
<b>Estado:</b> AL	<b>Cidade:</b> Maceió	<b>Endereço:</b> R TAQUARANA, 162
	<b>Telefone:</b> (82) 3313-2897	<b>Email:</b> contatos@gamaerocha.com.br



Preço Estimado: R\$ 266,30 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 266,30

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	CADEIRA FIXA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 266,30

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	<b>Data:</b> 22/09/2021 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de material permanente, mobiliário e outros, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Almofada assento - CADEIRA FIXA ASSENTO ESPUMA, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, COR VERDE Cadeira fixa, material assento espuma poliuretano injetado, material encosto espuma poliuretano injetado, material estrutura tubo aço, material revestimento assento e encosto tecido 100% poliéster, densidade espuma assento e encosto controlada, acabamento estrutura pintado em epóxi, tipo base fixo, tipo encosto separado / ligado por tubo de aço, características adicionais sem braço, cor verde.	<b>Identificação:</b> NºPregão:1022021 / UASG:980005
<b>CatMat:</b> 58955 - ALMOFADA DE ASSENTO DE CADEIRA	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.063.503/0001-67 * VENCEDOR *	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 266,30
<b>Marca:</b> FKGRUPO <b>Fabricante:</b> FKGRUPO <b>Modelo:</b> SECRETARIA <b>Descrição:</b> CADEIRA FIXA ASSENTO ESPUMA, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, COR VERDE Cadeira fixa, material assento espuma poliuretano injetado, material encosto espuma poliuretano injetado, material estrutura tubo aço, material revestimento assento e encosto tecido 100% poliéster, densidade espuma assento e encosto controlada, acabamento estrutura pintado em epóxi, tipo base fixo, tipo encosto separado / ligado por tubo de aço, características adicionais sem braço, cor verde.		
<b>Estado:</b> GO <b>Cidade:</b> Goiânia <b>Endereço:</b> R 74, 557 <b>Nome de Contato:</b> MARCOS ANTONIO GOMES <b>Telefone:</b> (62) 3531-5700 <b>Email:</b> comercial@shoppingdoescritorio.com.br		
33.146.225/0001-00	RALSON M. LIMA EIRELI	R\$ 266,30
<b>Marca:</b> MOGIFLEX <b>Fabricante:</b> MOGIFLEX <b>Modelo:</b> CAD FIXA CEC <b>Descrição:</b> CADEIRA FIXA ASSENTO ESPUMA, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, COR VERDE Cadeira fixa, material assento espuma poliuretano injetado, material encosto espuma poliuretano injetado, material estrutura tubo aço, material revestimento assento e encosto tecido 100% poliéster, densidade espuma assento e encosto controlada, acabamento estrutura pintado em epóxi, tipo base fixo, tipo encosto separado / ligado por tubo de aço, características adicionais sem braço, cor verde.		
<b>Estado:</b> RO <b>Cidade:</b> Ariquemes <b>Endereço:</b> R CACOAL, 2432 <b>Telefone:</b> (69) 3536-6063		
29.779.864/0001-35	RONDO STORE COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 266,30
<b>Marca:</b> MOGIFLEX <b>Fabricante:</b> MOGIFLEX <b>Modelo:</b> 01 <b>Descrição:</b> CADEIRA FIXA ASSENTO ESPUMA, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, COR VERDE Cadeira fixa, material assento espuma poliuretano injetado, material encosto espuma poliuretano injetado, material estrutura tubo aço, material revestimento assento e encosto tecido 100% poliéster, densidade espuma assento e encosto controlada, acabamento estrutura pintado em epóxi, tipo base fixo, tipo encosto separado / ligado por tubo de aço, características adicionais sem braço, cor verde.		
<b>Estado:</b> RO <b>Cidade:</b> Ji-Paraná <b>Endereço:</b> RUA JOAO DOS SANTOS FILHO, 170 <b>Telefone:</b> (69) 3421-7001 <b>Email:</b> mineiramoveis@hotmail.com		



## Item 25: CAIXA TÉRMICA COM 20 LITROS

Preço Estimado: R\$ 189,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 189,67

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	CAIXA TÉRMICA COM 20 LITROS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 189,67

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	<b>Data:</b> 06/12/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para a aquisição de material permanente para atender a Prefeitura Municipal de Tracuateua e Secretarias agregadas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Caixa térmica - CAIXA TÉRMICA COOLER 20 LITROS COM TRAVAMENTO AO LEVANTAR A ALÇA Especificação : caixa térmica de poliuretano expandindo capacidade interna de 20 litros, confeccionada externamente em espessura de poliuretano de alta densidade (pehd), dimensões: c 46 x l 31 x a 33, texturizada, resistente a impactos e arranhões, praticamente indestrutível.	<b>Identificação:</b> NºPregão:392021 / UASG:980068
	<b>Lote/Item:</b> /66
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 112836 - CAIXA TERMICA	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
25.354.487/0001-31 * VENCEDOR *	J. E. BRITO DE FARIAS	R\$ 189,00
<b>Marca:</b> ter <b>Fabricante:</b> TERMOLAR <b>Modelo:</b> TERMOLAR <b>Descrição:</b> CAIXA TÉRMICA COOLER 20 LITROS COM TRAVAMENTO AO LEVANTAR A ALÇA Especificação : caixa térmica de poliuretano expandindo capacidade interna de 20 litros, confeccionada externamente em espessura de poliuretano de alta densidade (pehd), dimensões: c 46 x l 31 x a 33, texturizada, resistente a impactos e arranhões, praticamente indestrutível. <b>Endereço:</b> ,		
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 190,00
<b>Marca:</b> OBBA <b>Fabricante:</b> OBBA <b>Modelo:</b> 20 LITROS <b>Descrição:</b> CAIXA TÉRMICA COOLER 20 LITROS COM TRAVAMENTO AO LEVANTAR A ALÇA     caixa térmica de poliuretano expandindo capacidade interna de 20     litros, confeccionada externamente em espessura de poliuretano de     alta densidade (pehd), dimensões: c 46 x l 31 x a 33,     texturizada, resistente a i mpactos e arranhões, praticamente     indestrutível. MARCA:OBBA MODELO:20LTS <b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Belém <b>Endereço:</b> AVENIDA MAGALHAES BARATA, 262 <b>Telefone:</b> (91) 9372-0779		
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	R\$ 190,00
<b>Marca:</b> TERMOLAR <b>Fabricante:</b> TERMOLAR <b>Modelo:</b> UNIDADE <b>Descrição:</b> CAIXA TÉRMICA: Descrição Detalhada: caixa térmica cooler 20 litros com travamento ao levantar a alça. Especificação : caixa térmica de poliuretano expandindo capacidade interna de 20 litros, confeccionada externamente em espessura de poliuretano de alta densidade (pehd), dimensões: c 46 x l 31 x a 33, texturizada, resistente a impactos e arranhões, praticamente indestrutível. <b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Castanhal <b>Endereço:</b> R OSVALDO CRUZ, 61 <b>Telefone:</b> (91) 3711-6983		



## Item 26: GELADEIRA FROST FREE 1 PORTA 240 LITROS (SALA DE VACINA)

Preço Estimado: R\$ 2.342,38 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2.342,38

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	GELADEIRA FROST FREE 1 PORTA 240 LITROS (SALA DE VACINA)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.342,38

<b>Órgão:</b> SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL	<b>Data:</b> 09/12/2021 13:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura aquisição de bens, visando aparelhamento de espaços básicos de saúde no Sistema Prisional do Distrito Federal, conforme especificações, condições e qualidades definidas no Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Refrigerador Doméstico - Geladeira/ Refrigerador - Tipo geladeira uma porta, frost free, capacidade mínimo de 330 litros/máximo 380 litros. Classificação de eficiência energética nível A emitido pelo programa Brasileiro de Etiquetagem PBE do Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial INMETRO, cor BRANCA ou INOX, tensão 220 V, Utiliza gás Ciclo/Isopentano. Garantia mínima de 12 meses.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 6165 - REFRIGERADOR DOMESTICO / GELADEIRA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:172021 / UASG:928082
	<b>Lote/Item:</b> /7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/12/2021 14:28
	<b>Homologação:</b> 10/12/2021 14:38
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.450.715/0001-10 * VENCEDOR *	CLAVES E NOTAS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI	R\$ 2.342,00
<b>Marca:</b> CONSUL <b>Fabricante:</b> CONSUL <b>Modelo:</b> CRD37 <b>Descrição:</b> Geladeira/ Refrigerador - Tipo geladeira uma porta, frost free, capacidade mínimo de 330 litros/máximo 380 litros. Classificação de eficiência energética nível A emitido pelo programa Brasileiro de Etiquetagem PBE do Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial INMETRO, cor BRANCA ou INOX, tensão 220 V, Utiliza gás Ciclo/Isopentano. Garantia mínima de 12 meses.		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Joinville	<b>Endereço:</b> R FATIMA, 175
		<b>Telefone:</b> (47) 4101-0779
		<b>Email:</b> governocompras@outlook.com
33.486.276/0001-80	JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 2.342,75
<b>Marca:</b> CONSUL <b>Fabricante:</b> CONSUL <b>Modelo:</b> CRB39AB <b>Descrição:</b> Geladeira/ Refrigerador - Tipo geladeira uma porta, frost free, capacidade mínimo de 330 litros/máximo 380 litros. Classificação de eficiência energética nível A emitido pelo programa Brasileiro de Etiquetagem PBE do Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial INMETRO, cor BRANCA ou INOX, tensão 220 V, Utiliza gás Ciclo/Isopentano. Garantia mínima de 12 meses. MARCA/MODELO: CONSUL CRB39AB		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> A ADE QUADRA 1 CONJUNTO D LT, 07
		<b>Telefone:</b> (61) 3378-6065/ (61) 8409-3091
		<b>Email:</b> jebcomercio@gmail.com





## Item 27: CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES

Preço Estimado: R\$ 455,45 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 455,45

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 455,45

<b>Órgão:</b> Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	<b>Data:</b> 20/09/2021 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E ELETRODOMÉSTICOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE Cajazeiras-PB.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cadeira - CADEIRA DE ESCRITÓRIO LONGARINA COM 03 LUGARES, COM ASSENTO E ENCOSTO EM PLÁSTICO, BASE EM AÇO CARBONO, COM PINTURA APÓX, CAPACIDADE ATÉ 200 KG, PÉS EM AÇO CARBONO, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO, 81X128,5X41 CM (AXLXP), PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO – 12,50 KG.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 14273 - CADEIRA COMUM	<b>Identificação:</b> NºPregão:372021 / UASG:981975
	<b>Lote/Item:</b> /19
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/10/2021 09:55
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.060.934/0001-20	INTELEGENCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 400,00
<b>Marca:</b> GQS <b>Fabricante:</b> GQS <b>Modelo:</b> LONG-03P <b>Descrição:</b> CADEIRA DE ESCRITÓRIO LONGARINA COM 03 LUGARES, COM ASSENTO E ENCOSTO EM PLÁSTICO, BASE EM AÇO CARBONO, COM PINTURA APÓX, CAPACIDADE ATÉ 200 KG, PÉS EM AÇO CARBONO, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO, 81X128, 5X41 CM (AXLXP), PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO - 12,50 KG. MARCA: GQS MODELO: LONG-03P		
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> Sousa	<b>Endereço:</b> R RAIMUNDO PEREIRA DE OLIVEIRA, 60
		<b>Telefone:</b> (83) 3521-2361
		<b>Email:</b> inteligencia.rep@gmail.com
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 466,36
<b>Marca:</b> PLATA MÓVEIS <b>Fabricante:</b> PLATA MÓVEIS <b>Modelo:</b> LONGARINA 3 LUGARES <b>Descrição:</b> CADEIRA DE ESCRITÓRIO LONGARINA COM 03 LUGARES, COM ASSENTO E ENCOSTO EM PLÁSTICO, BASE EM AÇO CARBONO, COM PINTURA APÓX, CAPACIDADE ATÉ 200 KG, PÉS EM AÇO CARBONO, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO, 81X128,5X41 CM (AXLXP), PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO 12,50 KG.		
<b>Estado:</b> PE	<b>Cidade:</b> Garanhuns	<b>Endereço:</b> R SARGENTO SILVINO MACEDO, 03
		<b>Telefone:</b> (87) 3762-0445
		<b>Email:</b> silvandro_diego@hotmail.com
20.903.036/0001-92	A N Q GONCALVES JUNIOR EIRELI	R\$ 500,00
<b>Marca:</b> MOB <b>Fabricante:</b> MOB <b>Modelo:</b> MOB <b>Descrição:</b> CADEIRA DE ESCRITÓRIO LONGARINA COM 3 LUGARES, COM ASSENTOS E ENCOSTO EM PLÁSTICO, BASE COM AÇO CARBONO DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO, 81X128,5X41 CM (AXLXP) PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO -12,50KG.		
<b>Estado:</b> RN	<b>Cidade:</b> Mossoró	<b>Endereço:</b> R FELIPE CAMARAO, 853
		<b>Nome de Contato:</b> Antônio Neuton Queiroz
		<b>Telefone:</b> (84) 3321-4715
		<b>Email:</b> jjlicitacoes@hotmail.com



*ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.*

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Menor dos preços obtidos:

#### Item 1 - PURIFICADOR DE ÁGUA COM PAINEL TOUCH BIVOLT

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/08/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/08/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 2 - ARQUIVO EM AÇO C/CHAVE C/ 04 GAVETAS PARA PRONTUÁRIOS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 3 - GELADEIRA DUPLX FROST FREE 340LT BIVOLT

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 4 - ARMARIO DE AÇO 1980X900XX400 C/02 PORTAS C/ CHAVE, CHAPA 22

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 5 - BEBEDOURO DE PÉ COLUNA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/10/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 6 - CADEIRA FIXA SECRETARIA FIXA (PÉS DE AÇO ESTOFADO COR AZUL OU PRETA)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/08/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 7 - FOGÃO INDUSTRIAL C/ CHAPA 06 BOCAS C/ FORNO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/10/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 8 - FREEZER C/ 02 PORTAS CAPACIDADE 420 LTS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/07/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 9 - MESA P/ ESCRITÓRIO C/ 02 GAVETAS 1400X655X740 EM MDF

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/10/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/08/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 10 - PROJETOR DE IMAGEM 3000 LUMENS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia



01/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 11 - REFRIGERADOR DUPLEX DE 334 LTS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 12 - QUADRO BRANCO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/11/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 13 - MESA DE COZINHA DE MADEIRA COM 4 CADEIRAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 14 - MESA PLASTICA COM 4 CADEIRAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/08/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 15 - VENTILADOR DE COLUNA 155W BIVOLT

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 16 - CENTRAL DE AR 18.000 BTUS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/11/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 17 - LIQUIDIFICADOR SIMPLES DE 1,5 LTS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/11/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 18 - MESA PARA COMPUTADOR

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/10/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 19 - TELEVISOR DE 32 LCD

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 20 - VENTILADOR DE TETO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 21 - ARMÁRIO VITRINE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/11/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 22 - ESCADINHA 02 DEGRAUS ANTIDERRANPANTE ESMALTADA



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/04/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 23 - MESA AUXILIAR 40X4080

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/08/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 24 - CADEIRA FIXA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 25 - CAIXA TÉRMICA COM 20 LITROS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 26 - GELADEIRA FROST FREE 1 PORTA 240 LITROS (SALA DE VACINA)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 27 - CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

## DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

### Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.

### Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 3 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

